

# 11 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 19.02.2025 r. godz. 13:00

---

## Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Otwieram obrady XI Sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Serdecznie witam na obradach Panie i Panów Radnych.

Witam Panią Bożenę Dominiak, Wójt Gminy Grzegorzew.

Witam Panią Katarzynę Fila, Sekretarza Gminy Zastępcę Wójta.

Jest z nami Pani Renatka Dopierała, Skarbnik Gminy, witam serdecznie.

Powitania kieruję do Państwa sołtysów, dyrektorów szkół.

Witam serdecznie stażystów gminy Grzegorzew, młodzież.

Witam serdecznie.

Witam pana Bartłomieja Fiwka, redaktora portalu internetowego, który realizuje transmisję z dzisiejszych obrad z całą obsługą techniczną.

Witam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które będą śledziły dzisiejsze obrady.

Szanowni Państwo, jak czyniąc każdorazowo, uprzejmie informuję, że obrady sesji są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz.

Biorąc udział w obradach wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Szczegóły nagrywania sesji umieszczone są w klauzuli informacyjnej.

Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych, Rady Gminy w obradach 11 sesji uczestniczy 15 radnych, co oczywiście stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek dzisiejszej sesji został określony w zawiadomieniach.

Jeżeli nie usłyszę od Państwa Radnych wniosków co do porządku przystąpimy do realizacji

zgodnie z tym co zawarliśmy w zawiadomieniach.

Nie widzę.

Dziękuję Państwu Radnym.

Przystępujemy do realizacji kolejnych punktów sesji.

Punkt 3 porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, którą odbyliśmy 28 stycznia tego roku.

Występuję do Państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad dziesiątej sesji bez odczytywania i bardzo proszę Państwa radnych o oddanie głosu w tym temacie.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad ostatnio odbytej dziesiątej sesji Rady Gminy został przez Radę Gminy przyjęty 15 głosami za.

Dziękuję Państwu Radnym.

Szanowni Państwo, Państwo Radni przechodzimy do realizacji punktu czwartego.

Przedstawiam informacje o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie międzysesyjnym.

I tak uprzejmie informuję Państwa, co następuje.

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że w miniony czwartek, to jest 13 lutego dni, radni Rady Gminy spotkali się na posiedzeniu Komisji Stałych.

W trakcie posiedzenia wójt gminy Pani Bożena Dominiak omówiła stopień zaawansowania realizacji projektu parasolowego dotyczącego montażu odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców gminy Grzegorzew oraz złożyła informacje o zadaniach bieżących realizowanych przez gminę.

Radni gminy omówili projekty uchwał, które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji.

To jest program opieki nad zabytkami gminy Grzegorzew na lata 2025-2028, proponowane do wprowadzenia zmiany w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej gminy.

W kolejnych punktach sesji problematykę tę będziemy szczegółowo omawiać.

Państwo Radni, Szanowni Państwo, 3 lutego bieżącego roku wpłynęła do Biura Rady Gminy pozytywna opinia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na temat projektu

programu opieki nad zabytkami gminy Grzegorzew na lata 2025-2028.

11 lutego otrzymaliśmy do wiadomości uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 lutego bieżącego roku wyrażające pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w budżecie gminy Grzegorzew na 2025 rok.

Pozytywną opinię składu orzekającego RIO wyraził także w zakresie prawidłowości planowanej kwoty długu gminy Grzegorzew.

Realizując wnioski Państwa Radnych oraz mieszkańców Barłóg, w tym dyrektora Szkoły Podstawowej z pismem z dnia 12 lutego br.

Pani Wójt Gminy wystąpiła do Starosty Kolskiego z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości utworzenia nowego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej ulicy Warszawskiej.

7 lutego bieżącego roku wpłynęło do naszej Rady Gminy zaproszenie na trzeci turniej radnych, wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów i parlamentarzystów.

Z zaproszeniem do naszego samorządu wystąpili burmistrz miasta Puszczykowa pan Andrzej Balcerek oraz Pan Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa Tomasz Potocki.

Turniej rozegrany zostanie 12 kwietnia w Puszczykowie.

Zgłoszenia przyjmowane są do 7 kwietnia.

Państwa Radnych zainteresowanych udziałem w turnieju proszę o zgłoszenia bezpośrednio do mnie bądź do Biura Rady, do Pani Beatki.

W środę 26 lutego bieżącego roku odbędzie się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu poświęcone omówieniu zagadnień związanych z funkcjonowaniem klubów sportowych Orzeł Grzegorzew i Sparta Barłogi oraz hali sportowej w Grzegorzewie.

Posiedzenie odbędzie się z udziałem prezesów naszych klubów sportowych.

Na dzień 11 marca bieżącego roku zaplanowane zostało posiedzenie wyjazdowe Rady Gminy, wychodząc naprzeciw licznym wnioskom naszych mieszkańców, państwa radnych i sołtysów odbędziemy objazd dróg gminnych, oceniając ich stan oraz odcinki drogowe wymagające pilnych interwencji.

Uprzejmie informuję również, że obrady najbliższej sesji Rady Gminy odbędą się 19 marca o

godzinie 14.00.

Kończą swoje wystąpienie tradycyjnie w imieniu własnym oraz radnych gminy Grzegorzew, dziękuję wszystkim osobom, instytucjom, organizacjom za zaproszenia jakie do naszej Rady Gminy były kierowane.

Raz jeszcze dziękujemy za zaproszenia.

I Szanowni Państwo, odczytam jeszcze jeden wniosek, który został wysłany do Powiatu w Kole w związku z montażem lustra, w miejscowości Bylice.

Powiatowy zarząd dróg w Kole, ulica Toruńska 200.

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3429P, Bierzwienna, Bylice.

z drogą gminną nr 494017P w miejscowości Bylice.

Zwarta zabudowa, istniejący budynek, sklep, kapliczka przydrożna, betonowe ogrodzenie znacznie utrudniają kierowcom wyjazd z drogi gminnej na wyżej wymienioną drogę powiatową a zwłaszcza wyjazd autobusami szkolnymi dowożącymi dzieci do pobliskiej szkoły.

Zamontowanie lustra w sposób znaczący poprawi bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu.

Mając na uwadze dobro mieszkańców i podróżnych proszę o pozytywne ustosunkowanie się do mojej prośby.

Z poważaniem Wójt Gminy Bożena Dominiak.

Bardzo dziękuję za wysłuchanie.

Jeżeli macie państwo pytania co do mojej informacji bardzo proszę.

Pan radny Stanisław Pyka.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Panie przewodniczący taka uwaga mieszkańców i moja, brak wywieszek o informacji na temat o której godzinie i kiedy odbywa się sesja Rady Gminy Grzegorzew.

To jest jedna rzecz i druga rzecz proszę Państwa do wszystkich tutaj w punkcie wolne wnioski wystąpię z pismem do Pana Przewodniczącego.

Oczywiście sam to odczytam.

To jest taka moja prośba tutaj do sołtysów, do radnych, żebyście to ze spokojem wysłuchali.

Dziękuję bardzo.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję.

Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.

Przechodzimy do kolejnego punktu.

Oczywiście jeżeli chodzi o tą informację o odbywaniu sesji, Panie Radny Pyka, zgłębię temat.

Myślę, że na przyszłość takich uwag już nie będzie.

No ja wiem, że na Biuletynie Informacji Publicznej to jest zawsze, no ale tutaj chodzi o...

Najprawdopodobniej chodzi o wywieszenie takiego ogłoszenia na słupach ogłoszeniowych, tak?

Dobrze wiemy o co chodzi.

Szanowni Państwo kontynuując obrady uprzejmie proszę panią Wójt Gminy o przedstawienie informacji o pracy Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym to jest od 28 stycznia do dziś.

Bardzo proszę pani Wójt oddaję głos.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dzień dobry państwu.

Serdecznie państwa witam na obradach 11 sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Witam i pozdrawiam panie i panów radnych, państwa sołtysów, wszystkich mieszkańców słuchających obrad sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Serdecznie witam młodzież na dzisiejszym spotkaniu, która odbywa praktykę w Urzędzie Gminy w Grzegorzewie.

Młodzi, przyszłość naszej ojczyzny.

Zapraszamy serdecznie Pana Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Drodzy Państwo, przechodząc do powitań, witamy wśród nas Pana Grzegorza Fiałkowskiego, Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który jak wiemy był dzisiaj na forum rolniczym i z tego co już słyszałam od pani Sołtys Anny Zielińskiej, która również reprezentowała naszą gminę na forum.

Jak wiemy jesteśmy gminą rolniczą i wszystko co się dzieje właśnie związane z rolnictwem jest bardzo interesujące i ciekawe.

I wiemy na pewno, że pan wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Komisji Zdrowia na pewno z nami się podzieli informacjami, które dzisiaj właśnie w Kościelcu się odbywały.

Pani Sekretarz, bym bardzo prosiła, żeby Pana Radnego Sejmiku poprosić tam.

Dobrze? Proszę usiąść przy stole prezydialnym Panie Radny.

Jeszcze raz wszystkich Państwa serdecznie witam i pozdrawiam.

Przechodzę do informacji o naszej pracy w okresie międzysesyjnym, to jest od 28 stycznia do dziś.

Drodzy Państwo, poprzednią, a zarazem pierwszą sesję w tym nowym roku odbyliśmy 28 stycznia.

Postaram się przedstawić Państwu naszą aktywność, jaka miała miejsce w okresie międzysesyjnym.

Widzę, że goście się do nas zbliżają.

Witamy.

Przybył właśnie Pan Waldemar Banasiak, członek zarządu powiatu kolskiego.

Serdecznie również Pana Waldka witamy.

Drodzy Państwo, przechodzę do informacji o naszej pracy.

Szanowni Państwo, podzielę się z Państwem.

Serdecznie witamy Panie Waldku.

17 lutego uczestniczyłam w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, Panem Markiem Woźniakiem.

Widzą Państwo na załączonym slajdzie właśnie, sam Marszałek Pan Marek Woźniak przybył do Konina.

Wzięłam udział w konferencji poświęconej projektom gmin, które otrzymały dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski.

Wielokrotnie już na tej sali mówiliśmy o działaniu 10.6, czyli inaczej mówiąc o przybliżeniu Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej.

Mam tutaj drodzy Państwo na myśli projekt, jak Państwo widzą, o ja przyzwyczaiłam się jak do telefonu, nie da się przybliżyć.

Jak Państwo widzą na załączonym slajdzie, może jest słabo widoczne, gmina Grzegorzew jest wśród samorządów, które otrzymały dofinansowanie na projekt, który będzie realizowany na terenie naszej gminy.

Jest to projekt, który mówiąc tak, nazywamy projektem parasolowym.

Ponad 500 milionów złotych trafi do subregionu konińskiego z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, w tym z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, drodzy Państwo, nasza gmina Grzegorzew jest tutaj, myślę, widoczne wśród innych samorządów, beneficjentów, które otrzymały to dofinansowanie.

Powiem Państwu to, co rozmawialiśmy już wcześniej.

Myślę, że będzie to, mam nadzieję, takim naszym sukcesem, że wśród mieszkańców, którzy otrzymają dofinansowanie, wybudujemy odnawialne źródła energii.

Założenia są takie, drodzy Państwo, by dzięki wsparciu z unijnych funduszy Wielkopolska Wschodnia stała się bardziej zielona, przyjazna społeczeństwu i otwarta na nowe gałęzie gospodarki.

Najwięcej, bo ponad 300 milionów przeznaczono na projekty właśnie związane z fotowoltaiką, pompami ciepła i magazynami energii.

Celem realizacji projektu jest pozyskanie jak najwięcej energii ze źródeł odnawialnych, czyli odnawialnych źródeł energii.

W naszym przypadku, jak już wcześniej wspomniałam, będą to pompy ciepła, będą to magazyny energii.

I nie tylko, bo również panele, które teraz po zmianie przepisów właśnie troszeczkę jest już dużo w tej sprawie mowy.

Mowa dotyczy tego, że, czy aspekt ekonomiczny, mam na myśli tutaj w przypadku budowy akurat paneli, bo jeśli chodzi o pompy ciepła, to zapewne.

Drodzy Państwo, o tym, że projekt będzie dla naszej gminy projektem no nie ukrywajmy trudnym, ale jednak myślę, że warto o tym mówić, że jesteśmy w gronie zwycięzców tego konkursu i że będziemy realizować projekt dotyczący montażu odnawialnych źródeł energii, tak zwany projekt parasolowy, o którym już wcześniej wspomniałam.

69 osób z terenu naszej gminy złożyło wnioski podczas tych spotkań wcześniejszych, kiedy to odbywały się tak zwane inspekcje u poszczególnych osób.

Nasz projekt opiewa na kwotę ponad 5 milionów złotych.

Drodzy Państwo, po realizacji projektu na terenie naszej gminy zostanie zamontowanych 10 pomp gruntowych, pomp ciepła, 21 pomp powietrznych, montaż paneli, o czym wspomniałam wcześniej, na terenie 63 posesji oraz 28 sztuk magazynów energii.

Zgodnie z projektem szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych na terenie naszej gminy, spodziewamy się takiego spadku emisji, to drodzy Państwo 270 ton dwutlenku węgla na rok.

Takie są wyliczenia we wniosku i tak wykazał program funkcjonalno-użytkowy.

Dodać jeszcze należy w tym miejscu, że nasi mieszkańcy na pewno będą również korzystać z innych rodzajów.

I korzystać z możliwości sięgania po pieniądze, z pieniędzy unijnych też, bo jak wiemy mieszkańcy nasi, którzy nie złożyli wniosków w tej kwestii, w tym projekcie parasolowym, to wiemy, że korzystają z wielu innych programów.

Mam na myśli program Czyste Powietrze, czy chociażby program Mój Prąd, czy jeszcze inne programy.

Tutaj pan marszałek województwa wielkopolskiego też zapewnił nas o tym, że ten proces jest bardzo dynamiczny, drodzy państwo.

Wiemy, że to jest taki tak zwany miks energetyczny i w tym miksie na pewno nasi mieszkańcy się



znajdą, a też aby dać autonomię tym, którzy będą magazynować prąd, zależy nam bardzo, aby te magazyny energii były bardzo nowoczesne.

Wierzymy, że będzie to wielka inspiracja dla naszych mieszkańców, by aktywnie korzystali z innych źródeł również dofinansowania i na pewno znajdą się w tym miksie, który na pewno będzie obecny przez cały czas programowania.

Przeczytam jeszcze, drodzy Państwo, teraz bo sobie wynotowaliśmy dokładnie ilu mieszkańców z poszczególnych sołectw.

Ale może podzielę się jeszcze z Państwem jak to było.

Była konferencja w Koninie.

Jak Państwo widzą stół prezydialny marszałek województwa, pan poseł, prezes energii odnawialnej, pan prezydent Konina.

Tutaj mamy w gronie kolegi samorządowca po sąsiedzku.

Jak Państwo widzą sporo osób było i tutaj samorzady zaproszone te, które wzięły udział w programie i jeszcze też w innych programach, które gminy uczestniczą.

Załączyliśmy tutaj, drodzy Państwo, spotkanie organizacyjne.

Pan radny Stanisław Pyka mówi, że nie dociera informacja o sesjach.

Mam nadzieję, że ta informacja która jest tutaj na temat spotkania organizacyjnego dotyczącego projektu parasolowego dotrze do Państwa mieszkańców, myśmy wysłali do każdego list, personalnie.

Dlaczego to jest takie bardzo ważne? Otóż te 63 osoby, które są w tym projekcie, gdyby ktoś z Państwa zrezygnował, to musi złożyć nam oświadczenie.

Drodzy Państwo, to spotkanie odbędzie się w tej sali 21 lutego 2025 roku tu o godzinie 17.

Dopisaliśmy na tym zaproszeniu, że obecność jest obowiązkowa.

Obecność jest obowiązkowa, wysoka rado, szanowni goście, szanowni państwo sołtysi, droga młodzieży i wszyscy słuchający obrad dzisiejszej sesji.

Z tego względu, że będziemy podpisywać umowy z każdym mieszkańcem.

Jak państwo wiedzą, o czym mówiliśmy już wielokrotnie, myślę, że przyszedł też dobry moment,

żeby o tym powiedzieć, bo może w momencie, kiedy te wnioski były oceniane, tak troszeczkę to czas upłynął.

30% wartości tego wniosku, który każdy z mieszkańców składał, trzeba będzie do budżetu gminy wpłacić.

Jak wiemy, 70% dofinansowania to jest bardzo wysokie dofinansowanie.

Cieszymy się bardzo, że nasz projekt otrzymał dofinansowanie.

To jest ponad 5 milionów wartość tego projektu.

Jeszcze przed nami cała procedura, czyli przetarg, następnie kolejny raz, myślę, będą wizyty w terenie, bo jak się okazało podczas rozmów z fachowcami, w przypadku pomp ciepła będą potrzebne odwierty.

Czyli teraz, ja tylko tak wynotowała mi tutaj pani Ewa, w Barłogach jest 8 osób, w Grzegorzewie 29, w Borysławicach Zamkowych 5, 5 beneficjentów mamy, w Ponętowie, to konkretnie w Tarnówce jedna osoba, w Ponętowie Dolnym 6 osób, no i w Tarnówce będzie 7 osób, bo tutaj jest beneficjent, który mieszka w Ponętowie Górnym, ale nie mogą być beneficjentami mieszkańcy innej gminy.

Osoba ta ma dom wybudowany w Tarnówce i złożył wniosek.

Czyli w Tarnówce mamy 7 osób.

W Kiełczewku 3, w Bylicach Kolonii 2, w Ladorudzku 1 osoba, w Bylicach 2 i w Grodnej 1 osoba.

Czyli 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, w 10 miejscowościach na 13 będą instalacje odnawialnych źródeł energii.

Tak jak wspomniałam, wniosek jest ponad 5 mln zł.

Jaka wartość będzie już konkretnie, to wszystko nam wykaże przetarg.

I dzisiaj nie powiem Państwu, jaka wartość 30% trzeba będzie wpłacić i podpisać umowę, z tego względu, że to wszystko będzie po przetargu.

Ale umowa jest tak ważna, dlatego że w momencie, kiedy już przetarg będzie na poszczególne urządzenia.

to musimy mieć pewność, że te osoby się wtedy nie wycofają.

Teraz, 21.00, kiedy odbędzie się spotkanie, jeżeli ktoś zmieni zdanie, to może się wycofać, ale w to miejsce musimy szukać nowej osoby, ponieważ Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego rozpatrywał wnioski w kategoriach ilości beneficjentów.

Także, drodzy Państwo, jeszcze raz zainteresowanych najserdeczniej zapraszam na godzinę 17.00 tutaj.

Będzie spotkanie w tej sprawie i na pewno będzie dużo w tej sprawie też pytań, bo tak jak powiedziałam projekt jest, projekt jest no...

Wiele trudnych rzeczy przeżyliśmy w tej gminie, przeżyjemy i ten, ale stopień trudności jest tutaj większy, może tak śmiem powiedzieć, gdyż przypomnę, a na pewno Państwo to wiedzą, że przez 5 lat właścicielami urzędzeń będzie gmina.

I tutaj się troszeczkę właśnie, no nie problem, bo cieszymy się, że dostaliśmy dofinansowanie.

Drodzy Państwo, 70% u każdego z tych osób to jest po prostu prezent, tak? A zapłaci tylko 30%.

Także przeżyjemy tę drogę, tę papierologię, którą będzie musiała prowadzić samorząd, czyli konkretna gmina.

W powiecie kolskim mamy trzy samorządy, Grzegorzew, cztery.

Grzegorzew, Dąbie, Babiak i Koło.

Także będzie się działało na terenie naszej gminy.

Mam nadzieję, że to wszystko będzie dobrze i że te urządzenia i to wszystko jakoś razem przeżyjemy.

Okej, to tyle by było na temat projektu.

Gdyby Państwo mieli jakieś pytania na moment od razu postaram się odpowiedzieć.

Oczywiście na ile będzie moja wiedza w tym względzie odpowiednia i będę miała.

Dodam jeszcze, bo warto tutaj w tym momencie dodać, że...

Wspomniałam o tym, że panele fotowoltaiczne średnio się teraz opłacają przez ten aspekt ekonomiczny, bo w 2022 roku wszyscy ci, którzy montowali panele według starych przepisów, według tej starej, starego obowiązku prawnego, to to wszystko się bardzo pięknie opłacało.

W tej chwili partnerem do rozmów z koncernem energetycznym w naszym przypadku jest to

Energa.

Dobrze byłoby, żeby był taki podmiot, który będzie partnerem w tych rozmowach.

One na pewno będą trudne, bo trzeba będzie umowy podpisywać.

I tutaj drodzy państwo, na spotkaniu roboczym z radą gminy rozpatrywaliśmy, dokładnie 13 rozpatrywaliśmy kwestie propozycji, które tutaj firmy proponują.

A wiem po tym spotkaniu, że samorzady bardzo się skłaniają do tego drodzy państwo, by tworzyć tak zwaną spółdzielnię energetyczną.

Czy nam się to uda? Spróbujemy.

Dlaczego? Odpowiadam.

Dlatego, że spółdzielnia energetyczna, którą utworzyliby mieszkańcy łącznie z podmiotem gospodarczym, czyli z podmiotem publicznym, to byłaby gmina, szkoła, może zakład pracy, będziemy rozmawiać z firmą.

To drodzy Państwo, podczas tych rozmów z koncernem energetycznym unikamy opłaty dystrybucyjnej.

To jest jeden z elementów na rachunkach bardzo wysoki.

Może nam się to wszystko jakoś uda.

Ja ufam i wierzę w to, że klimat jaki tworzymy my mieszkańcy w naszej gminie pozwoli stworzyć, że możemy tą spółdzielczość, przecież ta spółdzielczość istnieje od historycznych wielu, wielu lat.

Może i w tym względzie tworzenie takiej spółdzielni energetycznej byłoby też dla naszych mieszkańców właśnie czymś, co na pewno przez pryzmat ekonomii byłoby, służyło i w naszym imieniu, nas mieszkańców właśnie ten organ byłby partnerem do dyskusji.

Także podsumowując jeszcze raz, 21 lutego widzimy się w tej sali.

Ok, przechodzimy do dalszej części informacji o naszej pracy.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, odbyło się walne zgromadzenie spółek wodnych, Gminnej Spółki Wodnej.

To zgromadzenie odbyło się tutaj 5 lutego.

Wśród nas jest osoba, pan radny Adam Bednarkiewicz, do którego kierujemy gratulacje.

Pan Adam został wybrany ponownie do zarządu i został szefem, czyli przewodniczącym Gminnej Spółki Wodnej.

Gratulujemy Panie Adasiu, bo wiemy, że w kwestii naszych pól, spółek wodnych mamy też sporo do zrobienia.

A dzięki temu, że Pan prowadził to też przez ostatnie lata, przejął Pan to po innej osobie, naprawdę spółka wodna w Grzegorzewie, można powiedzieć, funkcjonuje bardzo dobrze.

Szeroka informacja w tej sprawie jest na stronie 3 i 4 Wysoka Rado i Szanowni Państwo, sołtysi mający informacje.

Ja tylko z szacunku wyczytam osoby, które weszły do składu zarządu.

Delegaci wybrali pana Adama Bednarkiewicza, został przewodniczącym Gminnej Spółki Wodnej, pana Helińskiego Zygmunta jako wiceprzewodniczącego, pana Zbigniewa Molickiego jako sekretarza.

Pana Tomasza Mędra jako członka zarządu, Pana Sanigórskiego Janusza jako członka zarządu.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli Pan Marcin Stegenta, przewodniczący, Pan Witkowski Sylwester i Pani Halina Kurdek.

To jest skład Komisji Rewizyjnej.

Tak skrócę, drodzy Państwo, w ubiegłym roku, 2024, spółka dysponowała budżetem 214 tysięcy dzięki właśnie dotacjom.

I tak, składki członkowskie 91 000, udział rolników 12 000, dotacje stanowiły kwotę 162 000 i tutaj kierujemy wzrok w kierunku pana naszego radnego powiatu kolskiego, pani Waldku 6 500 dla naszej spółki, to jest kwota, która zdecydowanie wsparła naszą działalność.

Jak państwo pamiętają radni rady gminy Grzegorzew 40 000, wysoka rado.

Dziękujemy.

Urząd Marszałkowski 58 tysięcy, Panie Radny Sejmiku, Panie Grzegorzu, wyrazy uznania i podziękowania również, że 58 tysięcy nasza spółka od samorządu województwa otrzymała i Wojewoda Wielkopolski, Urząd Wojewódzki również 57 tysięcy.

22 kilometry wykonano, wyczyszczono rowy.

Rowów na stronie czwartej, drodzy Państwo, jest szczegółowa informacja.

Ja na końcu dodam, że 29 awarii z sieci drenarskiej usunięto, a to, co jest bardzo, bardzo ważne i tutaj ukłon w kierunku Państwa sołtysów, bo macie w tym swój udział, 86%, prawie 87% mamy ściągalność, czyli opłaty od naszych rolników.

Także wyrazy uznania dla Komisji Rolnictwa i dla naszych rolników.

Dzięki temu.

możemy urządzenia na naszych polach na bieżąco naprawiać.

Drodzy Państwo, o 1 zł składka wzrosła na rok 2025, czyli mamy 35 zł od hektara.

Widzimy na załączonych slajdach właśnie walne zgromadzenie, zebranie spółki wodnej.

Cieszę się bardzo, bo radni byli obecni, sołtysi.

Wiecie państwo, długo byśmy opowiadali, bo tutaj delegaci gminnej spółki wodnej mieli też wiele próśb, wiele spostrzeżeń.

To wszystko odbywało się właśnie podczas tego posiedzenia.

Ale posiedzenie zarządu będzie wkrótce, tutaj pan przewodniczący wyznaczy, więc się spotkamy.

Przechodząc do innych tematów, jakie zadziały się w okresie międzysesyjnym, mieliśmy konkurs plastyczny Strażak w akcji.

Bardzo się cieszymy, że tylu młodych ludzi, uczniów wystartowało w naszym konkursie.

Chciałam tu serdecznie podziękować opiekunce naszych strażaków, naszej pani Annie Leszcz, która z nauczycielami wspólnie i z komisją i z panem prezesem i z panem dyrektorem, jak państwo widzą komisja w tym składzie wybrała pracę do gminnego, z gminnego do powiatowego.

I tak się bardzo cieszymy, bo na ilość prac, które zostały złożone, zobaczcie Państwo jaka inwencja twórcza jest naszych uczniów.

Naprawdę można tylko pogratulować pomysłów, bo to jest ogólnopolski strażacki konkurs plastyczny.

Naprawdę gratulujemy nauczycielom, opiekunom, rodzicom, nade wszystko naszym kochanym

uczniom.

Naprawdę prace są super, piękne.

Czyli mamy tutaj opisane grupy i powiem Państwu, że rozstrzygnięcie etapu powiatowego miało miejsce 31 stycznia i z wielką radością informujemy, że powiat kolski, komisja powiatowa na 15 zakwalifikowanych prac do województwa, 9 prac jest naszych.

Bardzo dziękujemy.

Na 15, 9 z naszej gminy.

Także trzymamy kciuki za naszych drogich uczniów.

Szefowej Komisji Oświaty gratulujemy i proszę pogratulować Pani Moniko nauczycielom, opiekunom.

Prace są przepiękne, naprawdę dumni jesteśmy z Was i czekamy z niecierpliwością na wyniki w Poznaniu.

Cieszymy się bardzo.

Konkurs, który ogłosiła pani dyrektor Biblioteki Publicznej na tak zwaną kartkę walentynkową.

Bardzo fajnie, dziękujemy pani Agnieszce, bo aktywność biblioteki jest duża.

I tutaj panią dyrektor widzimy i panią nauczycielkę, która właśnie wybierają w konkursie walentynkowym.

I zobaczcie państwo tutaj kolejne prace wymagające naprawdę różnej inwencji twórczej, a przede wszystkim manualnych zdolności.

Dzieci złożyły prace.

I chciałam drodzy Państwo powiedzieć i podziękować, bo wśród tych jeszcze nienagrodzonych, bo wkrótce się odbędzie spotkanie, ale bardzo się cieszymy, że bierze udział aktywnie Fundacja Poza Horyzont, czyli po szkole w Borysławicach.

Tam się wiele dzieje, wkrótce się tam wybierzemy, ale uczestnicy Fundacji Poza Horyzont również wystartowali w tym konkursie.

No i zostali wybrani do podsumowania wkrótce 21 lutego konkretnie odbędzie się wręczenie nagród.

Dziękujemy pani dyrektor i gratulujemy wszystkim tym, którzy wzięli udział w konkursie.

Niech się coś fajnego w naszej gminie dzieje.

I to co się w naszej gminie dzieje to drodzy państwo wkrótce odbędzie się turniej piłki nożnej sołectw o Puchar Wójta.

Mieliśmy roczną przerwę, pamiętamy, że Puchar Wójta w 2023 roku został u pana sołtysa w Grzegorzewie, prawda panie sołtysie Henryku? Czyli będziecie teraz walczyć.

W OSP stoi.

Zapraszamy państwa sołtysów.

Na pewno będzie to bardzo miłe spotkanie.

Drodzy państwo, spójrzmy teraz na stronę szóstą mojej informacji, naszej informacji, ponieważ wracamy teraz tylko do pisemnej części.

I przejdziemy do tych twardszych tematów, czyli tematów związanych z inwestycjami.

Trochę pogoda się zmieniła, no potrzebny jest też mróz i śnieg, jednak prace przy przebudowie ulic Wincentego Witosa, ulicy Ogrodowej oraz rozpoczęły się prace też przy ulicy Zielonej.

Przy ulicy Zielonej chciałabym uspokoić mieszkańców, musimy tam troszeczkę poczekać.

ponieważ mamy taką sytuację, że proszę sobie wyobrazić, że w momencie kiedy był zakładany wodociąg, no są takie sytuacje jak na ulicy Ogrodowej też mieliśmy, że były osoby, które nie miały przyłącza wodociągowego.

I mamy też taką sytuację przy ulicy Zielonej, mamy tam wniosek na przyłącza wodociągowe i na początku marca spotkamy się z wnioskodawcami i będziemy też rozstrzygać i no na pewno w momencie kiedy jest rozkopana ulica tę wodę trzeba będzie założyć.

Tu w przypadku ulicy Ogrodowej bardzo pięknie Zakład Usług Wodnych nas potraktował.

Przyłączyliśmy kanalizację do jednej z posesji, która nie miała kanalizacji, a na tej ulicy była.

Wcześniej może mieszkańcy się nie zgodzili, no nie wiem.

Ważna sprawa się liczy, dzisiaj kanalizacja już jest podłączona.

Pracownicy Zakładu Usług Wodnych wykonali to.



A także przyłącza wodociągowe do dwóch posesji.

Tutaj patrzę na panią radę Czajkowską, bo już dziękowała w imieniu mieszkańców bardzo proszę.

I teraz mamy taką sytuację też na ulicy właśnie Zielonej.

Pamiętamy też o zasuwach, o czym państwo radni nam tutaj przypominacie.

My o tym też pamiętamy, więc na bieżąco wiadomo, że jak się na taką pracę z takim zakresem rozpoczyna, to zawsze coś tam się rodzi, gdzie trzeba takie tematy też odpowiednio zareagować.

Szanowni Państwo, kolejny duży temat, projekt parasolowy to już omówiłam pokrótce, a teraz kolejny temat też duży, o dużym zasięgu, bo będzie dotyczył całej gminy, czyli program Rozświetlamy Polskę.

O tym, że tutaj aspekt ekonomiczny, że będziemy wymieniać energochłonne oprawy energetyczne, które są bardzo energochłonne, to już wiemy wszyscy.

Teraz jesteśmy w takim momencie, że właśnie został rozstrzygnięty przetarg.

Szanowni Państwo, przetarg na realizację tego zadania wygrała firma z Rzeszowa.

To jest firma Linter Energia z Rzeszowa.

Otóż 7 lutego odbyło się spotkanie z przedstawicielem tej firmy i wykonawcy.

I drodzy Państwo, omawialiśmy wiele spraw, przekazania placu budowy, bo to wszystko musi być formalnie, czyli placem budowy będzie praktycznie, no można powiedzieć cała gmina.

Podczas spotkania roboczego z państwem radnymi sygnalizowałam, że jest szansa po przetargu rozszerzenia tej umowy.

Aktualnie na dziś uprzejmie informuję jak wygląda sprawa.

Wystąpiliśmy po 7 lutego do wykonawcy, do Rzeszowa.

Czy zgodzi się na to? na to, żeby zmienić paragraf umowy, czyli rozszerzyć umowę o tę kwotę, na którą opiewa promesa, bo promesa jest większa, wartość tej promesy jest wyższa.

I teraz tak, jak się firma zgodzi, to występujemy do Banku Gospodarstwa Krajowego.

Szanowni Państwo, pisząc tę informację z panią Beatką, otrzymałyśmy maila i pan Sławek tutaj nam wszystko poinformował i teraz jest taka sytuacja, czyli tak, firma z Rzeszowa już się zgodziła.

Możemy zmienić paragraf umowy, podwyższyć kwotę, ale musimy poczekać.

Byliśmy umówieni już na jutro na podpisanie aneksu do umowy, ale drodzy Państwo Bank Gospodarstwa Krajowego daje sobie czas.

W momencie, kiedy wystąpiliśmy o rozszerzenie promesy do wartości wcześniejszej, bo wiadomo promesa wstępna, a potem inwestycyjna promesa.

Wystąpiliśmy, ale Bank Gospodarstwa Krajowego nam odpowiedział, że musimy poczekać dwa tygodnie.

Czyli tak, już mieliśmy jutro podpisać aneks, już byliśmy szczęśliwi, myślę, że to wszystko się dobrze skończy.

Czyli finał będzie za dwa tygodnie, kiedy Bank Gospodarstwa Krajowego udzieli nam odpowiedzi, wtedy podpiszemy aneks do umowy, a następnie te 21 opraw będzie więcej.

Pani Skarbnik pisała mi na kartce, będzie dzisiaj, bo to wszystko jest na świeżo, Wysoka Rado.

Będziemy do Państwa wnioskować o udział.

Czyli w naszym przypadku będzie to tam 5 tysięcy, prawda pani Renatko? Około 5 tysięcy, ale to w szczegółach pani Renatka powie.

Czyli 220 opraw z projektu rozświetlamy Polskę, a 21 opraw możemy, jak się bank nam zgodzi i zmieni nam promesy, to na pewno te 21 opraw wymienimy na energooszczędne, a w którym miejscu, no to już wykaże nam tu.

Inwentaryzacja, którą prowadzi spółka oświetlenie uliczne i drogowe, jak Państwo pamiętają dobrze.

Chciałam też powiedzieć, drodzy Państwo, żebyśmy sobie nie myśleli w głowach naszych, że tu będą w tym projekcie oświetlenia ulicznego te wnioski Państwa z zebrań, czyli z Funduszu Sołeckiego.

Nie, nie.

Fundusz Sołecki w większości to są nowe oprawy, o które Państwo wnioskowaliście.

I dzisiaj też sobie na ten temat troszkę powiemy, ale tu to są oprawy, które są energochłonne i musimy je wymienić na energooszczędne.

Czyli te oprawy istniejące i one będą podlegały wymianie.

20 jeszcze jeden wymienimy.

Czyli w sumie będzie wtedy 241 opraw.

Bardzo ładnie.

Mam nadzieję, że to co projekt zakłada, że w granicach 40% mają nam zmniejszyć się rachunki za energię.

Trzymamy kciuki.

Dobrze, to jest program Rozświetlamy Polskę, czyli pewnie na następnej sesji, jak pan przewodniczący już wspomniał się, kiedy spotkamy, to już będę, mam nadzieję, będę mogła przekazać dobrą wiadomość, że mamy zgodę banku.

I teraz przejdę do tego momentu o Funduszu Sołeckim.

Mamy wszystkie wnioski, mamy wasze uchwały, wnioski do budżetu.

Jak państwo wiedzą budżet jest uchwalony 19 grudnia na szczęście, czyli możemy realizować zadania zaplanowane w Funduszu Sołeckim.

I chciałam tu drodzy państwo poprosić was bardzo uprzejmie, abyśmy bardzo uważnie przeglądali, bo właściwie to już sprawa jest trochę za nami, bo to co już wpisane jest do budżetu to tak się musi stać.

Pani radna Anetka kiwa głową, bo z Ponętowem przeżywamy już tydzień, no ale to wszystko się ułoży.

Spotykamy się w sobotę na zebraniu.

O co chodzi? Jeżeli na przykład we wrześniu widzieliście się Państwo na zebraniu, bo mnie nie dane było się z Wami spotkać i wpisaliśmy kwotę X do wniosku i ta kwota znalazła się w budżecie w paragrafie zakupy, usługi i tak dalej i dzisiaj, kiedy musimy zapytać od nowa o cenę, bo uprzejmie informuję, a to doskonale Państwo wiedzą, że wszystkie wnioski z Funduszu Sołeckiego należą do zadań własnych gminy, tak? Czyli podpisuje wójt i skarbnik, tak? Czyli oferta nie może być złożona na OSP na przykład tam w miejscowości X, tylko do gminy.

Czyli te oferty, które państwo mieli jako bazę wtedy w tych zebraniach we wrześniu, mam

nadzieję, że będą takie same.

A wiemy, że jest różnie.

Pani radna, proszę się nie denerwować, ale no bazujemy na przykładzie właśnie tego sołectwa, kiedy teraz, kiedy złożona została oferta, ona jest wyższa.

Po pierwsze wymaga to zmiany w budżecie, czyli państwa radnych od nowa, a po drugie trzeba by było dołożyć pieniędzy.

Więc proszę, trzymamy się tego, co jest we wniosku.

Być może, coś nam nie trafimy z kwotą idealnie, bo pewnie nie, ale my musimy występować z zapytaniem.

I tutaj pan radny Łuczyński do nas przysłał informacje mailowe, my to realizujemy, bo drodzy państwo, sołectwo Bylice już też przystąpiło do realizacji, ale też musi się zmieścić w tych kwotach, które są zapisane w budżecie, a państwo budżet macie w domu.

Czyli jeżeli kwota jest do 10 tysięcy, to bez procedury.

Jeżeli kwota zaplanowana przekracza kwotę 10 tysięcy, pracownik naszego urzędu, akurat w tym przypadku pan Sławek Sobieraj, musi dokonać rozeznania cenowego.

Czyli realizujemy zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych i tak dalej, i tak dalej.

Wszystko podpisuje wójt gminy.

Zapytania ofertowe i tak dalej.

Bardzo fajnie, że państwo sami się interesujecie, ale formalnie musi być z gminy, bo to jest element tego budżetu.

Tyle chciałam powiedzieć i musimy pamiętać, że może nie wszystko się tam zmieści, bo wnioski są na oprawy uliczne, no zobaczymy, będziemy musieli pytać.

W przypadku wniosków na oprawy uliczne, na montaż lamp, no tutaj ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe, akurat bo należymy do spółki.

Także na spokojnie, ja tu broni Boże nie chciałabym zasiać niepokoju w Państwa głowach, absolutnie, tylko to, że, budżet jest uchwalony.

Pewnie, że Rada Gminy może go przewrócić do góry nogami.

Ale chyba nie o to chodzi, tak.

Czyli jak mamy kwotę 50 000 to 50 000, to 49 900.

Mieścmy się w tym, bo wymagałoby to zmiany i informowania regionalnej Izby Obrachunkowej raczej byśmy nie chcieli tego.

To wszystko drodzy państwo jest w waszych rękach, a my teraz bierzemy po kolei miejscowości, patrzymy co państwo sobie zaplanowali z mieszkańcami, no i będziemy to realizować.

Czyli jeżeli jakiś zakup ławek, czy tam, no bo tam różne macie sytuacje.

Trudna jest sytuacja w momencie, kiedy ktoś chce montować klimatyzację.

A mamy takie sytuacje i tutaj właśnie mamy te wyższe kwoty, bo to przecież podlega też temu jakiemuś, musi być konkretnie, o matko, brakło mi słowa, musi być drodzy Państwo jakaś gwarancja na te urządzenia.

Jeżeli ja podpiszę umowę i coś się z klimą zadzieje, no to potem, no my znamy z życia takie sytuacje, że dzwoni do mnie ktoś w sobotę, bo się chłodnia zepsuła, a tu jest na przykład osiemnastka, nie? Tego się nie uniknie i to jest normalne, ale to musi być napisane w umowie, ktoś musi mieć nad tym gwarancję, ktoś musi dać gwarancję, szczególnie na urządzenia, a na tych mocach to się człowiek też nie zna, więc będziemy się posiłkować też państwem.

To tyle jeśli chodzi o realizację Funduszu Sołeckiego Bogu dzięki, że mamy budżet, więc działamy.

W dzisiejszych zmianach do budżetu Wysoka Rado będą zmiany.

Będziemy Państwu proponować, o czym też już wiemy, przejście pod rzeką Rgilewką po to, żeby połączyć sieć wodociągową nową stacją wybudowaną w Grzegorzewie, o czym też już mówiliśmy wielokrotnie.

I tutaj zabezpieczamy te 150 tysięcy brutto i na przeprojektowanie 105 000 w Barłogach.

Zapytacie mnie pewnie skąd wzięliśmy pieniądze? No troszeczkę nam tutaj akurat nie ukrywam, powiem Państwu, wzięliśmy to z wynagrodzeń, dlatego że zaplanowaliśmy odprawy emerytalne dla osób, które chyba nie odejdą na emeryturę.

A jak będą w lipcu odchodzić to trudno, będziemy szukać.

Dzisiaj trzeba było wskazać źródło z sfinansowania.

I też Komenda Powiatowa Policji w Kole, nasz udział też zabezpieczamy w wysokości 58 000, tak jak to już uczyniły inne samorzady.

To w zmianach do budżetu, Wysoka Rado i to drodzy państwo chciałabym też uprzejmie powiedzieć, że jak już informowaliśmy gmina Grzegorzew znalazła się na liście jednostek samorządu objętych dofinansowaniem z funduszu przewozów autobusowych, czyli na szczęście do dowozu dzieci tutaj otrzymamy dotację.

To jest kwota 330 000.

Pan Grzegorz Wawrzyniak skutecznie złożył wniosek.

Poszło.

Fajnie.

Cieszymy się bardzo.

Będziemy miały podpisanie umowy z panią skarbnik i tak jak zawsze staramy się o pieniądze pozabudżetowe i śledzimy uważnie ogłoszenia instytucji, które w tej sprawie ogłaszają.

I chciałam państwu powiedzieć tak, tutaj mamy dobrą wiadomość, bo Barłogi mamy tam małe poprawki, jeśli chodzi o wniosek do Solnej Doliny na zmianę dachu w Barłogach, ale też przygotowujemy wniosek do złożenia i aplikacji na zmianę pokrycia dachu w Grzegorzewie.

Tak oczekiwanego zmiany dachu w jednostce OSP Grzegorzew.

Tutaj w tej sprawie, sprawę też mamy na gorąco, bo zwykle to tak jest, że ogłoszenia naboru wniosków, data jest krótka, projekt jest potrzebny.

W tym przypadku w Grzegorzewie, drodzy Państwo, jest potrzebne pozwolenie na budowę.

Mimo bardzo super współpracy z powiatem kolskim, z panią naczelnik Wydziału Architektury, spoglądam na pana Waldka, bo pan radny, może tam podziękować, że naprawdę tutaj życzliwość jest duża, ale musimy mieć projekt, czyli uzgodnienia, wyliczenia, więźba dachowa i tak dalej, a do 24 musimy złożyć wniosek, nabór.

Czyli tu na Solną Dolinę będziemy, też do Solnej Doliny, do której należymy, będziemy składać.

Składamy też wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i tutaj drodzy Państwo,

no pozwólcie, że naprawdę pochwalę naszą Wioletkę, tak powiem, Panią Wioletę Wielińską.

Wymyśliła super projekt, ach, plac zabaw, fajna sprawa, tam dopiero jest zabawa.

Budowa zielonego placu zabaw przy przedszkolu w Grzegorzewie.

I tutaj kłaniamy się Panu Radnemu Sejmiku.

Dzisiaj to tak interesownie trochę brzmi z moich ust, ale mamy takich gości, więc wiemy, że pan Grzegorz już tam taka forpoczta.

Dziękujemy panie Grzegorzu.

Błękitno-zielone inicjatywy, nabór ogłoszony przez marszałka województwa wielkopolskiego.

Startujemy w tym projekcie i szanowni państwo, kiedy tylko wyjdziemy tutaj na zewnątrz w trakcie przerwy, kiedy patrzymy na ten plac z lat 70-tych, to moim marzeniem ciągle było tak, jak przeniesienie biblioteki.

Żeby tu coś się zmieniło.

Jeżeli ten projekt otrzyma dofinansowanie, Wioletka go bardzo pięknie nazwała, to wartość tego dofinansowania jest może możliwa, jeżeli dostaniemy 150 tysięcy przy 10% naszym udziale.

Co nam się uda z tego? Trzymamy kciuki, wniosek składamy, następny nabór, Ministerstwo Sportu, aha jeszcze jeden wniosek, szkoła w Barłogach i też tutaj pani Wioleta Wielińska pisze projekt.

I tu składamy wniosek na utworzenie miejsca dydaktyczno-ekologicznego przy Szkole Podstawowej w Barłogach.

Składamy projekt na 64 tysiące, mamy kosztorys złożony.

Też Pan Dyrektor bardzo prosił o altanę.

Ja dzisiaj uprzejmie informuję, że aktywnie składamy wnioski.

O efekcie będziemy się z Państwem dzielić.

Tylko trzymać kciuki i fajne pomysły, które się zrodziły w głowach pracowników.

Drodzy Państwo, nabór również przez Ministerstwo Sportu.

I tutaj aktywność naszych pracowników w hali.

I tu pana Wiktora Blocha składamy wniosek.

Aktywna szkoła w takim pod naborem aktywny As.

O co chodzi? Wniosek będzie dotyczył każdej ze wszystkich naszych trzech szkół.

Nauczycieli wychowania fizycznego, którzy zadbają o rozwój i umiejętności ale bardzo pięknie, za co im bardzo dziękuję, włączyła się tutaj hala sportowa w Grzegorzewie.

Drodzy Państwo, rozmawiałam wczoraj z naszymi pracownikami hali.

Mamy 300 młodych dzieci i proszę sobie wyobrazić, że pięciolatki przychodzą i chcą grać w piłkę i nie tylko w piłkę.

I mam nadzieję, że ten wniosek tutaj będzie właśnie dzięki dobrej współpracy szkół i tutaj znowu ukłon do nauczycieli i hali sportowej, którą prowadzimy właśnie dla szkół i nie tylko.

Składamy ten wniosek, będą naprawdę dodatkowe zajęcia.

Tam nie tylko będzie piłka nożna, ale tenis stołowy, tenis ziemny.

Będzie można rozwijać umiejętności sportowe i przede wszystkim tężyznę fizyczną.

Niech to boisko będzie wykorzystane, niech hala będzie wykorzystana, niech stadion będzie wykorzystany.

A tych marniaków 300, którymi się opiekują nasi pracownicy hali, to jest po prostu.

Ja pamiętam w tym pomieszczeniu dyskusję, kiedy mówiono, że nie ma dzieci, że nie ma narybku.

Dzisiaj panowie opiekują się taką ilością młodzieży, a też i dzieci.

Trzymamy też kciuki, startujemy w tych projektach.

Ten wniosek, o którym przed chwileczką mówiłam, Wysoka Rado, jest to do Ministerstwa Sportu, czyli tam do Warszawy.

Szczegóły będziemy oczywiście omawiać.

Szanowni Państwo, będąc przy sprawach oświatowych i naszych szkół uprzejmie informuję, że 14 lutego ogłosiłam konkurs na stanowisko dyrektora zespołu szkolno-przedszkolnego w Grzegorzewie.

No tak się musiało stać, gdyż panu dyrektorowi kończy się kadencja, czyli teraz są terminy



wymagane właśnie zgodnie z ustawą o oświacie, czyli posiedzenie komisji konkursowej już mamy wyznaczone, odbędzie się 25 marca.

Konkurs na dyrektora szkoły podstawowej zespołu szkolno-przedszkolnego w Grzegorzewie.

Aktualnie prowadzimy rekrutację dzieci do publicznego przedszkola.

Te czynności wiadomo są związane z rekrutacją naszym i wydanym moim zarządzeniem z 5 lutego.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, zgodnie z terminem przekazaliśmy wnioski naszych mieszkańców do planu ogólnego.

Czyli jak państwo wiedzą Gmina Grzegorzew pracuje nad planem ogólnym.

Mieszkańcy złożyli 46 wniosków.

Wnioski te dotyczą głównie powiem tak kolokwialnie odrolnienia.

Czyli w większości mieszkańcy wnioskowali, żeby działki, które chcieliby przeznaczyć pod budownictwo.

Pani architekt wraz z całym swoim zespołem będzie pracowała nad tymi wnioskami, które z nich będą możliwe do zaakceptowania, o czym będziemy Państwa informować.

Tylko pamiętamy, że do 26 czerwca mamy zgodnie z umową ten projekt być przygotowany.

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Drodzy Państwo Sołtysi, w niedzielę 2 marca, o czym już mówiłam, był plakat zapraszamy, mam nadzieję, że się spotkamy.

I serdecznie zapraszam tutaj w sposób szczególny Panie i Panów Sołtysów, abyśmy wspólnie, może ktoś z Państwa radnych z nami pojedzie, pojechali 15 marca na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Pana Krzysztofa Grabowskiego do Kalisza na dziewiątą pielgrzymkę Sołtysów.

To spotkanie odbędzie się najpierw w Narodowym Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu, po czym będzie spotkanie z Panem Marszałkiem.

Tak jak to wzorem lat ubiegłych.

Oczywiście zapewnimy wyjazd.

Także zapraszamy, żeby ten autokar, który z Grzegorzewa wyjedzie był pełen.

Bardzo dziękuję za cierpliwe wysłuchanie mojej informacji.

Zapraszam do dyskusji.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo dziękuję pani wójt.

Bardzo proszę szanowni państwo, jeżeli są pytania pan radny Stanisław Pyka.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Pani wójt, ja mam takie pytanie.

Jako gospodarz tej gminy pani my mamy płacić, oddała pani ujęcie wody jedno, drugie, oczyszczalnie ścieków i my mamy płacić za przekop jako gmina przez rzekę, a oni będą później ściągać z Ponętowa, z Tarnówki pieniądze? Proszę mi to wytłumaczyć.

Jakim jest pani gospodarzem? Dlaczego do tego dochodzi? Przecież oni zarabiają niemałe pieniądze w ciągu roku.

Proszę mi odpowiedzieć na to, dlaczego tak to jest?

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szanowni Państwo, staram się być dobrym gospodarzem tej gminy.

W ocenie Pana radnego Stanisława Pyki jest inaczej, ale ma Pan takie prawo.

Na pewno mnie Pan nie sprowokuje, żebym z Panem wchodziła w polemikę.

Nie, nie, nie sprowokuje mnie Pan, proszę Pana, żadną swoją wypowiedzią.

Chcę powiedzieć Panu, żeby Panu uprzejmie jako radny Rady Gminy był poinformowany i wiedział o tym, jaki jest majątek gminy.

To właśnie wszystko to, co budujemy jest majątkiem gminy.

I te Pana teksty, są po prostu nie na miejscu mówiące o tym, że pani przekazała.

Czy pan chce ze mną polemizować?

**Stanisław Pyka (Radny)**

Nie, nie chcę polemizować, tylko proszę mi powiedzieć, dlaczego tak jest? Jak?

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Pan tego nie rozumie.

**Stanisław Pyka (Radny)**

No nie rozumiem.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szkoda.

Majątek gminy jest majątkiem gminy.

Czy pan to rozumie?

**Stanisław Pyka (Radny)**

Ale oni później będą brali pieniądze za wodę, która...

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

A ma pan pojęcie, ile kosztuje utrzymanie stacji? Proszę się tym zainteresować.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Wiem.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Warto byłoby.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Niech pani mi powie.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ja nie jestem adwokatem.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

No widzi pani, nie jest pani adwokatem.

Pan zadałem pytanie, to zwinął majdan i poszedł.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Nie, to są otwarte sprawy.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Nie, Nie odpowiedział na wszystkie pytania, bo nie zdążyłem mu wiele pytań zadać.

Pan Glalak nie powiedział, jakie są, ile mają w zysku, jakie koszty.

Pytałem się jeszcze inne pytanie.

Nie, zwinął majdan i poszedł.

Tak zakład usług wodnych działa.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szanowni Państwo, wielokrotnie słyszę tu...

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Dobrze proszę Panią nie musi pani mi odpowiadać na to, ale społeczeństwo wie i się orientuje.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Może nie panu, ale wszystkim chciałabym odpowiedzieć, bo pan ma swoje zdanie i jeszcze raz powtarzam, dobrze ma pan prawo jako mieszkaniec, zawsze pan pyta w imieniu mieszkańców, pan ma pełną skrzynkę tych listów anonimowych, tylko nigdy ich pan nie przyniósł jakoś, szkoda, ale nie chce się tutaj broń Boże, bo to jakiś poziom kultury trzeba zachować.

Chciałam odpowiedzieć drodzy państwo, że nie jest tak jak pan radny Stanisław Pyka mówi, wszystko jest majątkiem gminy.

My mamy to jako na majątku.

Gdybyśmy tego majątku nie mieli, to gmina byłaby biedniejsza.

A inwestycje, które wykonuje gmina, to nawet ten zakład usług wodnych nie ma podstaw wykonywania inwestycji prawnych, bo to jest nasz majątek.

Nie wiem, jak ja mam panu radnemu wytłumaczyć i wszystkim państwu, bo szerzenie takiej informacji to jest przekłamywanie informacji, proszę państwa.

Siedzą młodzi ludzie i wyjdą z tej sesji i powiedzą że w tym Grzegorzewie to nie ma porozumienia.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Proszę Panią, jeszcze raz mówię, nie chodzi mi o majątek.

Oni kasują.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Oni nie mogą inwestować.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Nie mogą takie mają przepisy i taki regulamin.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Inwestuje gmina.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

No dobrze, my inwestujemy, to dlaczego nie możemy brać pieniędzy za wodę?

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Możemy brać pieniądze za wodę, jak utworzymy związek.

Jak utworzymy, przecież możemy to zrobić.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Nie musi być komunalny.

Proszę Panią, dwóch pracowników w Urzędzie Gminy Olszówki zbiera pieniądze i ciężkie pieniądze zbierają i nie są zadłużeni.

Dziękuję bardzo.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ja już wspominałam o tym, że to jest nasza decyzja.

Możemy wystąpić, ja nie mówię o zakładzie komunalnym, panie Stanisławie, no bo najlepiej byłoby, gdyby to prowadził zakład komunalny, którego gmina Grzegorzew nie ma od lat.

Ale wszystko jest przed nami, przecież można utworzyć zakład komunalny.

Na tę chwilę, na tę chwilę, kiedy Zakład Usług Wodnych zajmuje się dostarczaniem wody do naszych mieszkańców, wykonanie tego przecisku pod rzeką jest zadaniem naszym inwestycyjnym i ono powiększa nasz majątek.

Nie wiem jak ja mam jeszcze powiedzieć.

A to, że mówiono tak, że oni, no przecież jeżeli za wodę ktoś zbiera, no to płacimy wszyscy, no wszyscy płacimy, a są koszty, taryfy, ustalania koszty za wodę no.

Wybudowaliśmy stację uzdatniania wody, zrobimy, wykonamy przecisk, będzie można myśleć o tym, żeby wystąpić ze związku międzygminnego.

To jest decyzja, tylko wystąpienie ze związku musi mieć pomysł, kto to obsłuży, tak?

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Proszę pani, to jest, przepraszam bardzo, ale to jest małe piwo dla mnie, dla mnie jako faceta, który myśli rozsądnie, to jest dwóch ludzi.

Tych co obsługują, przepompownie, chodzą, zbierają pieniądze i te pieniądze nie idą do gminy za wodę, tylko idą do Konina.

A ktoś jeszcze na tym, jak to się mówi, żyje i korzysta.

Nie będę mówił do końca.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

No to są pracownicy, którzy no muszą na tej stacji tam być, dwie osoby tego, dwie osoby, które w Urzędzie Gminy w Olszówce są akurat, co daje Pan przykład.

Myślę, że tu nie naruszę żadnej ustawy, żeby posługiwać się sąsiadami, ale ja wiem jak to odbywa się w sąsiedniej gminie.

Tak, możemy to zrobić, tylko tak jak mówię, drodzy państwo, wszelkie opłaty związane z dopuszczeniem do wody i tak dalej, to są ogromne opłaty.

A ja zachęcam, warto byłoby, przecież bilans spółki jest otwarty.

Nie ma tam żadnych tajemnic.

Bilans każdej spółki jest bilansem, do którego można mieć dostęp.

Jakie są zyski, jakie są wydatki, energia, opłaty i tak dalej, żeby ta woda była do spożycia.

Zachęcam Pana Radnego Stanisława Pykę do zapoznania się z bilansem, który bardzo pięknie.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Pani Wójt ja bardzo dobrze znam, ale czekam na spokojnie, przyjdzie któraś sesja, ja wszystko odczytam.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Jak najbardziej.

Panie Stanisławie, po co się denerwować? Dziękuję bardzo.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Czy jeszcze są pytania? Bardzo proszę Pan Radny Łuczyński.

### **Łukasz Łuczyński (Radny)**

Może generalnie nie mam akurat takich pytań, ale odnosząc się do Pani informacji, bo była mowa o Funduszu Sołeckim i tak zgadza się.

W Sołectwie Bylice już Fundusz Sołecki jest realizowany.

Tak też mówiłem na komisji i na poprzedniej sesji.

Pieniądzy nam nie zabraknie, nie będziemy prosili o nowe, nowe dodatkowe wsparcie.

W chwili obecnej dzięki takiej dywersyfikacji kosztów, no i też zatrzymując się w tym, w tym

momencie, Pani Wójt.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Słucham Pana uważnie.

**Łukasz Łuczyński (Radny)**

Bardzo chciałem podziękować, bo praca Pana Sławka jest no mogę powiedzieć, że ponadprzeciętna.

Wiadomo, że to co ja wypisuje, pisze.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Nie, nikt tak nie powiedział że Pan wypisuje.

**Łukasz Łuczyński (Radny)**

No nie, ale myślę, że to jest tak rzeczowe, bo chciałbym też wspierać jego pracę, żeby nie było nadmiernych telefonów z jego strony.

Ale też jego szybkie działanie doprowadziło do tego, że te koszty maleją nasze.

Te, które my zaplanowaliśmy, dzięki temu możemy zrobić więcej i robimy więcej, bo już mamy zakupiony materiał na modernizację i ocieplenie kuchni, co też wpisuje się w całościowe zadanie.

Koszty jako tako się nie zwiększają.

W chwili obecnej mamy nadwyżkę 200 zł na całym budżecie przy wykonaniu większej ilości prac niż było zamierzone.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Świetnie.

**Łukasz Łuczyński (Radny)**

Także tyle z Funduszu Sołeckiego.



## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

A ja podziękuję, że Pan zauważa pracę Pana Sławka.

## **Łukasz Łuczyński (Radny)**

Tak jak najbardziej, mimo wszystko współpraca jest wzorowa, będę popierał, bo ostatnio akurat był konkurs na to stanowisko, wybór świetny, także mimo wszystko wymiana informacji jest wzorowa, także wszystko idzie ku dobremu.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Bardzo nam miło, dziękujemy.

## **Łukasz Łuczyński (Radny)**

Jeszcze na tym etapie, jeśli chodzi o informacje bo tak dużo, dużo już czytałem tutaj w informacji o nowych wnioskach, nowych funduszach, o pozyskiwaniu środków.

Jednak zabrakło w Pani informacji Wielkopolskiej Odnowy Wsi.

No i też taka moja sugestia, no te pieniądze, które były zabezpieczone akurat przez samorząd województwa wielkopolskiego, mogły wspomóc działania któreś z 13 sołectw, inicjatyw, bo tak akurat przynajmniej w 5 sołectwach akurat idealnie się to wpisywało, a wiadomo, że tam wiadomo przy natłoku tylu informacji i tylu tutaj wiadomo wniosków z czegoś trzeba wybierać.

Tylko tak jak mówię, że szkoda, że po prostu z tych, dajmy na to, tych 23 tysięcy, czy 15, co mają sołectwa, zawsze mogły te pieniądze dodatkowe wesprzeć tą działalność i zrobić trochę więcej w tych sołectwach.

Dziękuję.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szanowni Państwo, chcę powiedzieć, że nie zapomniałam o Wielkopolskiej Odnowie Wsi.

Oczywiście widzieliśmy ten konkurs, ale patrząc na udział budżetu, może by tam nie była duża kwota, ale każdą złotówkę liczymy, więc jeżeli zabezpieczamy na błękitno-zielone inicjatywy, gdyby to się udało, trzymajmy kciuki, no to chcielibyśmy tutaj zabezpieczyć pieniądze te 10% wymagane, żeby ten wniosek otrzymał dofinansowanie.

Jeżeli z Funduszu Sołeckiego Państwo macie tyle inicjatyw i sporo tego jest, kiedy przeglądałam wnioski, więc pomysł na Wielkopolską Odnowę Wsi.

Po prostu moją decyzją został odłożony.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo proszę czy jeszcze są pytania? Pan wiceprzewodniczący Janusz Dorabiała, bardzo proszę.

### **Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)**

Ja miałbym tutaj pytanie w tym temacie raczej do pana przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej. Jak się ma sprawa z delegatami do, do spółki wodnej?

Czy kadencja ich została przedłużona, czy jak? Bo przynajmniej u mnie to w wyborów nie było.

Przedłużona kadencja została, tak? Dobra, dziękuję.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Czy jeszcze ktoś z Państwa chce zabrać głos? Nie widzę, zatem dziękuję Pani Wójt.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ja również bardzo dziękuję.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Szanowni Państwo, w imieniu własnym i całej Rady Gminy oczywiście dołączam się do powitań, jakie Pani Wójt skierowała do Panów Grzegorza Fiałkowskiego, Radnego Sejmiku Wojewódzkiego i Pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego.

Witamy serdecznie.

Tradycyjnie już Szanowni Państwo, po wystąpieniu Pani Wójt jeżeli mamy gości, jeżeli chcą skorzystać i zabrać głos, to bardzo proszę.

Tak? Tak bardzo proszę panie Grzegorzu.

## **Grzegorz Fiałkowski (Radny Sejmiku Wojewódzkiego)**

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowna Pani Wójt, Szanowni Państwo, ja proszę pozwolić tak trochę od początku, ponieważ pierwszy raz mam przyjemność być tutaj z Państwem od momentu, gdy zostałem też dzięki Wam, Radnym Sejmiku Wielkopolskiego.

Także pozwolę sobie podziękować, a robię to z tą ogromną też jeszcze radością, że w tej gminie, z którą związany tak naprawdę jestem od dawna, ponieważ babcia z Barłóg.

Tato, Tarnówka Grzegorzewska, także odpust świętego Rocha i 15 sierpnia to zawsze były takie żelazne punkty letnich odwiedzin.

A w tej gminie miałem najwyższy procentowy wynik, a najwyższy jaki w ogóle zaistniał to w komisji, w której mieszkam w Bylica.

Także serdecznie dziękuję i to na pewno jest powód do radości, ale też do jeszcze większego zobowiązania w stosunku do państwa, żeby tego zaufania nie zawieść.

Szanowni Państwo, trochę jestem rozemocjonowany, bo chciałem na koniec zapytać, czy są jakieś pytania, ale aż się już teraz boję, dopiero zacząłem, ale zapytam.

Szanowni Państwo, Sejmik Województwa Wielkopolskiego, a to jest nasze województwo.

Do tej pory nie wiem na ile ten kontakt, czy ta wizualizacja tego typu działań była duża, nieduża.

Ja będę się starał żeby jak najwięcej tych informacji do Państwa docierało.

A jestem członkiem Komisji Rolnictwa wiceprzewodniczącym Sejmikowej Komisji Rolnictwa, jestem członkiem Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego i jestem członkiem Komisji Gospodarki.

Oczywiście całkiem fajne jeszcze komisje to Komisja Kultury, Komisja Infrastruktury, oczywiście Komisja Budżetu i wiele, wiele innych.

Także ze względu na to, że ja nie będę udawał, że aż taki jestem błyskotliwy.

Nie jestem w stanie sobie, pewnie jak wielu radnych wojewódzkich, poradzić ze wszystkimi komisjami.

Dlatego jeśli będzie jakakolwiek sytuacja, w której państwo coś znajdziecie, a jest tego wiele, a tak jak tutaj było już wcześniej wspomniane, tylko też wszystko zależy od tego, jaki jest faktycznie

wymagany ten udział własny.

Bo jeśli są projekty, gdzie jest 70, 80 czy 90%, to żał się po coś takiego nie schylić.

Ale są też pewne projekty, które są na 30-40% udziału tylko sejmiku.

Także tutaj no ten udział własny ponad 50% jest już trochę większym wyzwaniem.

Ale to tak na marginesie.

Szanowni Państwo, jeśli będzie cokolwiek, co sami znajdziecie, a co będzie, że tak powiem, w gestii waszych zainteresowań, czy złożycie jako gmina, czy jako rada wnioski, ja jestem tutaj, że tak powiem, do waszej dyspozycji, żeby to monitorować, żeby dbać i pilnować.

Szatnia na medal, wiele innych takich nawet fajnych edukacyjnych rzeczy.

Ostatnio byłem jako członek Komisji Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Pediatrycznym, to jest na Wrzoska.

Fantastyczny szpital, powiem Państwu, że byłem pod takim wrażeniem, że nawet nie pułap europejski, to jest pułap światowy.

Nie sądziłem, że w Polsce jest taki szpital, tak zarządzany, a gdzie nie ma kolejek.

Naprawdę, no dziwne, to jest jeden jedyny, a zaproponowałem tak trochę pół żartem, pół serio na tej komisji, żeby ta pani przejęła jeszcze może jako filię Szpital Wojewódzki w Lesznie, bo to najgorsza placówka, jaka nam się trafiła w województwie.

To tylko trochę śmiechu i zapytała mnie przewodnicząca, dlaczego chcę karać tak dobrą panią dyrektor.

Notabene pochodzącą z powiatu kolskiego.

Ale właśnie tam w czasie tej komisji też dowiedziałem się, że jest przygotowany nowy program przez panią dyrektor departamentu edukacyjny.

Też udział własny gminy będzie bardzo mały, a środki są całkiem spore możliwe.

I będzie tam kwestia właśnie edukacji prozdrowotnej, pro żywieniowej i takich wielu innych rzeczy.

Te, które będę sam w stanie ogarniać na komisji, absolutnie będę monitorował, będę informował.

Natomiast jeśli państwo sami, coś jeszcze raz to powtórzę, znajdziecie taki temat, ja jestem do

państwa dyspozycji.

Dzisiejszy dzień taki też troszkę rozbiegany.

Ja też jestem rozemocjonowany, bo niestety musiałem w jakiś sposób trochę emocjonalnie zachować się na tym forum rolniczym.

Szanowni Państwo, ja tego nie wymyśliłem, tak jest.

Zgoda buduje, niezgoda rujnuje.

Ale też nie możemy sobie też pozwolić na pewne gdzieś zachowania, jeśli organizujemy w powiecie kolskim, gdzie generalnie wiemy, w rolnictwie nie ma luksusu.

Spotkała nas jeszcze w naszej gminie ptasia grypa.

Jest wiele pytań, wiele sytuacji takich, które wymagają absolutnie odpowiedzi, a na forum nie przyjeżdża, już nie mówię wojewoda, żaden przedstawiciel wojewody, nie przyjeżdża żaden poseł koalicji rządzącej, nie przyjeżdża, mimo że mamy wiceministra w naszym okręgu wyborczym, nie przyjeżdża żaden przedstawiciel ministerstwa, czegokolwiek nikt.

Także na pytanie pana Michała, naszego tutaj szeryfa Izby Rolniczych, jakie są pytania, to ja zadałem pierwsze pytanie.

Komu mam zadać pytanie? Bo mam pytania, tak? Odnosnie chociażby nawet tej ptasiej grypy.

A komisja, i to też na Komisji Rolnictwa w Sejmiku wyszło, Komisja Europejska ustala, szanowni państwo, granice stref, czy przy ASF-ie, czy przy ptasiej grypie, czy przy tym niebieskim języku, tak zwanym, tak tej chorobie bydła, czy przy pryszczycy, strefy wyznacza Komisja Europejska.

Natomiast kwestia beneficjentów, którzy są w stanie uzyskać odszkodowanie, to jest już kwestia Ministerstwa Rolnictwa naszego.

No i chciałem zapytać, skoro jeśli jako ci poszkodowani tutaj w tej ptasiej grypie, bo kolega, no tu myślę, że żadne RODO chyba nie obowiązuje, wiemy kto, komu zagazowano, tak? Ale jest całkiem spora strefa, z której nie wolno wywieźć jajka, nie wolno wywieźć pisklaka, nie wolno żadnych przemieszczeń, niczego, niczego.

Nie wolno wypuszczać drobiu.

Jest to pewien po prostu naprawdę problem.

I mówię to z autopsji.

Natomiast odszkodowań nie ma szans żadnych.

No to nie było kogo zapytać.

I w tym momencie ja rozumiem sytuację, że no fajnie jest się bratać, fajnie jest się gdzieś tam fajnie rozmawiać, bo wtedy jest szansa być może na wiele, a może nawet na mniej, bo jeśli ktoś zauważy, że nie potrafimy dbać o swoje interesy i nie potrafimy pytać, to być może w ogóle nas będą ignorować.

Także szanowni państwo, nie będę ukrywał, że zresztą znacie mnie jakiś już czas, nigdy nie byłem jakimś tam wielkim fajterem i wojownikiem, ale jeśli trzeba będzie, no to na pewno interesu gminy, która dla mnie jest taką, jedną z bliższych gmin.

Urodziłem się w Kole, ale ta gmina Grzegorzew zawsze gdzieś tam w moim sercu jest i tego tutaj powiatu i okręgu, z którego jestem, na pewno zamierzam interesów bronić i się dopytywać.

Dlatego też trochę taki jestem rozemocjonowany po tym dzisiejszym forum, no bo potraktowano nas tak trochę z butą.

Pytania zadałem, kolejna kwestia nawet, już tak, bo też to z komisji wyszło.

Pan lekarz wojewódzki pokazuje nam mapę Europy, gdzie są strefy ASF.

No i okazuje się, że tak.

Kraje bałtyckie zarabane różnymi strefami czym się da.

Rumunia cała na czerwono.

Bułgaria stref do bólu.

Polska, na szczęście nasz powiat tego nie dotyczy, ale dwie trzecie Polski w różnych strefach.

Natomiast patrząc dalej już za Odrą i na zachód, Niemcy, taki maluteńki cypelek.

Belgia, Dania, gdzie świniaków więcej niż czegokolwiek, tak? Zero.

Holandia, zero.

No i pytam pana doktora, czym to jest spowodowane? Szanowni Państwo, jaką dostałem informację? Inną metodologią badań.

No to pytam, to dlaczego? Chciałem dzisiaj zapytać pana wiceministra, który potrafił artykułować wiele fantastycznych rzeczy.

Miałem okazję jako prezes KHBC uczestniczyć w wielu forach rolniczych, spotkaniach, gdzie potrafił naprawdę wykazywać ogromną inwencją, zadawać 100 tysięcy pytań.

Dzisiaj zgadza się na to, żeby Europa Zachodnia zupełnie przyjęła inną metodę, metodykę badań z Elizy, czy Elizy, no Elizy, bo to po polsku mówimy Elizy.

Nagle się okazuje, że w Niemczech na zachodzie nie ma ASF, a u nas przyjęto.

I nasze ministerstwo się zgodziło i mamy masę stref, które blokują sposób przemieszczania i całej ręczny.

Kwestia Mercosur-u.

Mnie już po prostu ręce opadają.

Nie wiem jak państwo do tego podchodzicie, ale wstępowaliśmy do Unii i wszyscy chcemy być w Unii.

Oczywiście, stworzyliśmy pewien ekskluzywny klub.

Światowy.

Unia Europejska jest pewnym ekskluzywnym klubem.

Ale nagle się okazuje, że ten ekskluzywny klub, który ma ogromne koszty wytworzenia produkcji żywności i fajnie, bo mamy żywność najwyższej jakości, nagle ściąga coś, co nawet koło żywności nie leżało, w co strach wdepnąć, a nam się każe to jeść.

A po drugie, do tego ekskluzywnego klubu zaczyna się po prostu otwierać coraz szerzej drzwi dla ludzi, którzy się do tego nie dokładali i nie wypracowali tej sytuacji, z jakiej możemy się wszyscy cieszyć.

Także stwierdzenia, że ktoś jest przeciwko Mercosur, ale nic nie robi już dalej, żeby się chociażby nawet na ten temat w ten sposób wypowiedzieć, tak? No budzi pewne pytania, które chcieliśmy zadać.

Ale to tak na marginesie, emocje już opadły, dojechałem tutaj.

Szanowni Państwo, ja zadam to pytanie.

Jeśli ktoś ma jakieś pytania, to ja chętnie odpowiem.

Natomiast myślę, że ten czas, który bozia nam da, żebyśmy razem współpracowali, postaram się spożytkować, ku ogólnemu pożytkowi.

Oczywiście, gdzieś tam każdy z nas ma swoje zadania, ja tam teraz też realizuję swój projekt.

Z czegoś trzeba żyć.

Tych działań jest masę.

Sejmik.

Mój okręg sejmikowy to tak naprawdę są cztery powiaty.

I nie będę ukrywał, że tych zapytań, a chociażby nawet ze względu na nie chciałem tutaj robić z siebie wielkiego eksperta do spraw rolnictwa, ale 7 lat pracy jako prezesa w spółce nasiennej, gdzie tak naprawdę realizowaliśmy pewne koncepcje Komisji Europejskiej, Unii.

Teraz na przykład też kwestia kolejna, o którą warto byłoby zapytać, miękkie GMO.

Bo jest zakaz tego twardego, czyli pozagatunkowego, bo to jest klasyczne GMO.

Natomiast Komisja zaczęła powoli dopuszczać modyfikacji genetycznych w obrębie gatunku.

I teraz coś, co firmy niemieckie nasienne robią od dawna, tak bym to nazwał, bo nawet my się z tym borykaliśmy jako spółka nasienne, a teraz nagle chce się to dopuścić.

My dopiero tego się będziemy musieli nauczyć, a tak naprawdę posiadając ziemię można nie być prawie że jej właścicielem.

Jeśli doprowadzimy do pewnych uwarunkowań i patentowania pewnych rozwiązań przy nasiennictwie, na które po prostu nie będziemy mieli wpływu, a nie będziemy w stanie sobie z tym poradzić.

Dlatego ten mój obszar, który jest, obliguje mnie też do pracy na terenie pozostałych powiatów.

Ale jeszcze raz to powtórzę, jeśli tylko będę w czymś mógł pomóc, a jeśli będą jakieś projekty, programy, z którymi państwo chcielibyście wystartować, czy monitorować, bo ja też nie jestem absolutnie i tu nie chciałbym takiego wrażenia stworzyć, że idę i to tam gdzieś rozmawiam.

Bo chociaż my rozmawiamy, marszałek Woźniak ostatnio stwierdził, że nawet jest zdziwiony totalnie merytoryczną postawą.



Wcześniej bywało mówi różnie, natomiast my chcemy podejść do tego szalenie merytorycznie, ponieważ wychodzimy z jednego założenia.

Nieważne kto to stworzy, kto to zrobi, wszyscy będziemy po tym chodzić, jeździć, korzystać z tego.

I tak jak ostatnio wicewojewoda Jarosław Maciejewski po wystąpieniu posła Bartosika, który mówił o Polskim Ładzie, mówi teraz będzie nowoczesny ład.

To ja to tak trochę chcąc ich pogodzić mówię, panowie nieważne jak ten ład się będzie nazywał, ważne żeby te pieniądze były.

Bo tak naprawdę szanowni państwo, wam tego nie trzeba tłumaczyć, wszyscy wiemy, że budżet to jest pewne założenie.

Pewne założenie, które musi w perspektywie czasu spływać.

A sytuacja gospodarcza, jeśli niestety będzie gorsza, tych pieniędzy całych nie będzie.

I co z tego, że budżet sejmiku wielkopolskiego jest ponad 4 miliardy? Całkiem fajna kwota, chociaż tam gros też zajmuje kolej i wiele innych takich uwarunkowań, które województwo musi też obsługiwać, ale to jest trochę pieniędzy.

Natomiast też zadajemy sobie pytanie na ile ten budżet będzie zrealizowany, bo to jest też i tak samo państwa, bo to wszystko gdzieś wynika po prostu z pewnych uwarunkowań gospodarczych.

I o to wszyscy musimy dbać i o to wszyscy się musimy starać.

Szanowni Państwo, nie chciałbym przedłużać, bo tak tu z tej strony to wygląda zupełnie inaczej.

Jeśli są jakieś pytania, chętnie odpowiem. Jeśli nie...

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo proszę, Szanowni Państwo, jeżeli macie pytania do Pana Grzegorza, pytania to bardzo proszę.

### **Grzegorz Fiałkowski (Radny Sejmiku Wojewódzkiego)**

Nie ma pytań, tak?

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

No nie ma, w każdym bądź razie ja bardzo dziękuję Panie Grzegorzu za.

## **Grzegorz Fiałkowski (Radny Sejmiku Wojewódzkiego)**

Szanowni Państwo, dziękuję i jestem do dyspozycji. Dziękuję bardzo.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję za to wystąpienie.

Szanowni Państwo, ja tutaj może swoją uwagę taką przytoczę.

Znam trochę Pana Grzegorza i wiem, że jest takim człowiekiem konkretnym i nie boi się odezwać, nie boi się powiedzieć co o danym temacie, o danej sprawie myśli.

Przekonałem się też o tym osobiście nawet na spotkaniu z marszałkiem Grabowskim w Kłodawie.

Też tam parę deklaracji twardych, bardzo jasnych padło od pana Grzegorza, także myślę, że mamy tutaj w sejmiku wojewódzkim człowieka, który naprawdę nie boi się odezwać, nie boi się powiedzieć.

zająć stanowiska w pewnych tematach, bardzo dobrze, ale oczywiście tak jak pan Grzegorz powiedział, nie dzielimy ludzi, bo tak jak padło tutaj, że jeżeli coś się zrobi, to niech to służy wszystkim i nieważne kto to zrobił, jak, ważne żeby społeczeństwo miało z tego korzyść.

Bardzo proszę pan radny Pyka.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

Korzystając z tej okazji, proszę państwa, kiedy byłem prezesem klubu sportowego Orzeł Grzegorzew, nie ukrywam, że wielkie wsparcie finansowe miałem ze strony pana Grzegorza Fiałkowskiego z tej firmy w Straszku.

Także panie Grzegorzu, bardzo dziękujemy, bo to nie były małe pieniądze i nie tylko wiem, że z budżetu tej firmy, ale również mieliśmy wsparcie w Ministerstwie Sportu od pana Leszka Galęby i od pana Fiałkowskiego.

Także bardzo dziękuję jeszcze raz w imieniu Klubu Sportowego Orzeł Grzegorzew, kiedy byłem prezesem.

Dziękuję bardzo.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Tak, jeszcze raz dziękujemy Panie Grzegorz.

Oczywiście liczymy na bardzo owocną współpracę i każde wsparcie będzie dla nas naprawdę dużym zastrzykiem.

Także prosimy o tę współpracę i o to wspieranie gminy Grzegorzew.

Szanowni Państwo przystąpimy do punktu 6, który daje możliwość występowania z interpelacjami i zapytaniami.

Bardzo proszę Pani Radna Czajkowska.

### **Katarzyna Czajkowska (Radna)**

Pani Wójt, ja oczywiście chciałabym zapytać na jakim etapie jest realizacja...

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bliżej mikrofonu Pani Radna bardzo bym prosił, bo nie słychać.

### **Katarzyna Czajkowska (Radna)**

Pani Wójt, ja chciałam zapytać na jakim etapie jest realizacja przyłączenia do sieci wodociągowej rodziny z Otałąży, z ulicy Otałęż, a drugi temat to czy zostanie usunięte to drzewo na ulicy Ogrodowej, o której mówiłyśmy wcześniej.

Dziękuję bardzo.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo dziękuję.

Pan radny Stanisław Pyka.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Proszę państwa, znowu ten radny nieznośny Pyka, ale no niestety ludzie dzwonią i się pytają.

Poniedziałek jest dniem, gdzie pani wójt przyjmuje, prawda? No i dzwonili, że kiedyś byli u pani i

po prostu nie było pani.

Z tego, co tutaj dzisiaj słyszę, była pani na zebraniu.

No ale nie chcą rozmawiać ani z sekretarzem, tylko chcieliby koniecznie rozmawiać z panią.

Jest takie pytanie.

Może jeżeli, nie zawsze jest pani do dyspozycji, żeby może zrobić co drugi tydzień, ale żeby pani była na miejscu, jeżeli chodzi o te spotkania z mieszkańcami.

To jest jedna rzecz i druga...

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Czy mogę ad vocem, Panie przewodniczący, chciałabym, bo to jest bardzo ważne o czym pan radny Stanisław mówi.

Szanowni państwo, nigdy drzwi nie są u mnie zamknięte w tygodniu.

Jeżeli ktoś, to zapraszam, proszę przekazać tym osobom, w poniedziałek byłam na tym spotkaniu z marszałkiem województwa.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Właśnie o ten poniedziałek chodzi, dlatego zrozumiałem, wiem o co chodzi.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dobrze, ale też chcę powiedzieć, że zawsze w ciągu tygodnia, kiedy ktokolwiek z mieszkańców przychodzi to, naprawdę musi być już wyjątkowo, na przykład wczoraj było bardzo dużo ludzi, wczoraj był wyjątkowy dzień w różnych sprawach i my nie, tak jak pracownicy, tak i ja, wprawdzie ten dzień poniedziałek jest takim już dniem, kiedy no sztywno, ale w tygodniu, jeżeli ktoś, Panie Radny Stanisławie jest, to zapraszam, jutro jestem na miejscu.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Wszystko na ten temat.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dziękuję.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

Jeżeli chodzi o to, jest drugie pytanie, bo już nie ukrywam, rozmawiałem z Panią Kasią.

Ale powtórzyła się informacja, znowu dostałem telefon.

Jest takie z mojej strony pytanie, czy Pan Zdzienicki jest właścicielem lasu? Czy ma z Wami umowę? Bo ludzie dzwonią, że co jakiś czas wycina drzewa.

Jeżeli wycina to gdzie są pieniądze? No przepraszam, muszę tak spytać.

Aż za bardzo.

Umie chodzić na skargę, bo wiem, że był na skargę, jak ktoś tam chciał gałęzie pozbiierać, ale sam wycina.

Taka jest.

Dostałem takie telefony, także no wybaczcie.

To samo, nie mój okręg, ale tutaj z okręgu pani Kasi.

Dostałem też telefon w sprawie wysypiska, no wysypiska tam, gdzie zajmuje się firma Stella, gdzie zaśmiecają drogi, nie umieją po każdym naśmieceniu sprzątnąć.

No i są wielkie uwagi.

Także takie moje jest pytanie, czy zrobić ten porządek na tej drodze, bo to jest droga powiatowa.

Za każdym razem, gdzie nawiezione jest błota, ziemi.

Nie ukrywam, sam zatańczyłem na tym samochodem.

Przepraszam bardzo.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo proszę kto jeszcze chce zabrać głos? Pan radny Łuczyński.

## **Łukasz Łuczyński (Radny)**

Chciałem zadać pytanie dotyczące konserwacji dróg gminnych.

Składałem prośbę bodajże na sesji październikowej o ścinkę poboczy na drogach gminnych.

W pierwszej kolejności prosiłem właśnie o zaczepienie tam chociaż jednostronnie drogi, jak się jedzie na Byliczki przez całą miejscowość praktycznie, ponieważ woda spływająca nie spływa do rowów tylko na posesję.

I chciałem się zapytać czy temat będzie realizowany, czy jakieś pieniądze będą zabezpieczone do tych prac.

Jeżeli tak to kiedy? Dziękuję bardzo.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję.

Bardzo proszę kto jeszcze chce zabrać głos? Nie widzę, Szanowni Państwo, informuję, że odpowiedzi na wniesione interpelacje zostaną udzielone w punkcie 10 sesji.

Nie widzę z tego miejsca, czy wrócił do nas Pan Radny Waldemar Banasiak? Nie? Nie ma, tak.

No być może, że jakaś ważna sprawa.

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej pytań, ogłaszam 20 minut przerwy.

Witam serdecznie po przerwie.

Szanowni Państwo przedmiotem punktu 7 sesji jest projekt uchwały dotyczący przyjęcia programu opieki nad zabytkami gminy Grzegorzew na lata 2025-2028.

Projekt programu omówiliśmy na posiedzeniu odbytym 13 lutego.

Projekt programu uzyskał z wymaganą przepisami prawa pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Dlatego też otwieram dyskusję nad projektem.

Jeżeli są jeszcze jakieś pytania, bardzo proszę.

Nie widzę.

Zatem szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie.

Bardzo proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew w drodze uchwały nr 11/66/2025 głosami 15 za uchwaliła program opieki nad zabytkami Gminy Grzegorzew na lata 2025-2028.

Państwo Radni, Szanowni Państwo, kontynuując obrady, przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2025 rok.

Projekt uchwały został Państwu radnym przesłany, omówiony na ostatnim posiedzeniu Komisji Stałych.

Uprzejmie proszę o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy i przedstawienie proponowanych zmian do budżetu.

### **Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)**

Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo.

W zmianach do uchwały budżetowej proponujemy zwiększenie dochodu ogółem o kwotę 41 512 zł do kwoty 44 226 065 zł i 43 gr.

W dochodach zostaną zmniejszone środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, zostaną zmniejszone środki z tytułu dotacji z zakresu administracji rządowej.

Zostaną wprowadzone środki na wybory prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Zostaną dokonane zmiany w poszczególnych paragrafach w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

Wprowadzone zostaną środki z funduszu pomocy, jak również środki z odszkodowania.

Po stronie wydatków zostaną zwiększone środki na budowę odcinka sieci wodociągowej zostaną wprowadzone środki na budowę sieci, odcinka sieci wodociągowej pod rzeką Rgilewką w Grzegorzewie w kwocie 150 000.

W transporcie zostaną zmniejszone środki z funduszu rozwoju przewozów autobusowych, jak również środki własne.

W transporcie zostanie zmniejszona przebudowa ulic Witosa, Starkiewicza, Zielonej, Ogrodowej, Placu Tysiąclecia w Grzegorzewie.

Zostaną zmniejszone środki na administrację, na zadania zlecone.

Zmniejszone zostaną również wynagrodzenia w urzędzie i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Zostaną wprowadzone przesunięcia między paragrafami, jak również wprowadzone środki na cyberbezpieczny samorząd.

Wprowadzone są środki na wybory prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i wpłaty jednostek na Państwowy Fundusz Celowy, na dokumentację budowy Komendy powiatowej policji w Kole.

Zostaną dokonane przesunięcia między paragrafami w strażach pożarnych.

Wprowadzone zostanie zadanie budowa przedszkola w Barłogach na dokumentację 105 000.

W pomocy społecznej zostaną przesunięcia między paragrafami, w czystym powietrzu również przesunięcia między paragrafami.

Zostaną wprowadzone środki na budowę placu przy przedszkolu, jak również tego Państwo nie macie w projekcie uchwały.

Natomiast będę prosiła o możliwość wprowadzenia dodatkowego zadania.

Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Grzegorzew to jest zwiększenie środków o kwotę 24 657,58 groszy.

ze względu na to, że będziemy miały z panią wójt możliwość podpisania aneksu jeszcze i w późniejszym etapie wprowadzenie promesy po tych dwóch tygodniach oczekiwania.

Natomiast jeżeli promesa będzie udzielona, zostanie wprowadzona po stronie dochodów, jak również po stronie wydatków, a te środki, które będą własne w nadmiarze zostaną przesunięte.

Dokonane zostaną zmiany w wydatkach związanych ze środkami unijnymi.

W paragrafie 2, paragrafie 3 zmiany dotyczące deficytu budżetu.

W paragrafie 8 dokonujemy też zmian, jak również w załączniku numer 8 nastąpi sprostowanie błędu pisarskiego.

Tam jest błędny paragraf, dodane zostanie paragraf 17a fundusz pomocy.



Ze względu na to, że mamy uczniów z Ukrainy.

Państwo radni, zmiany, które omówiłam dotyczą załącznika numer 1, dochody budżetu, załącznika numer 2, wydatki budżetu, załącznika numer 2a, wydatki inwestycyjne i majątkowe i załącznika numer 3, zadania zlecone po stronie dochodów i po stronie wydatków.

Szanowni Państwo radni, proszę o przyjęcie projektu uchwały przedstawionej przeze mnie.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję pani skarbnik.

Szanowni państwo otwieram dyskusję nad projektem uchwały.

Bardzo proszę jeżeli ktoś chce zabrać głos? Nie widzę.

Zatem bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania w temacie zmian w budżecie.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących podjęła uchwałę nr 11/67/2025, tym samym wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej na 2025 rok.

Dziękuję Państwu.

Przechodzimy do dyskusji nad ostatnim z projektów uchwał przedłożonych na dzisiejsze obrady to jest projektem uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2025-2038.

Także i w tym przypadku uprzejmie proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie projektu uchwały.

### **Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)**

Panie przewodniczący, państwo radni, pani wójt, szanowni państwo, w projekcie zmieniającym wieloletnią prognozę finansową Gminy Grzegorzew na lata 2025-2038 znalazły się zmiany dotyczące uaktualnienia danych wprowadzonych do budżetu na 2025 rok, zmiany w dochodach, wydatkach, także w informacjach uzupełniających w załączniku nr 1 oraz zmian w

przedsięwzięciach w załączniku nr 2.

Zwiększeniu ulegną dochody ogółem, dochody bieżące, dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, pozostałe dochody bieżące, wydatki ogółem, wydatki majątkowe, wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne.

Natomiast w zmniejszeniu ulegną wydatki bieżące i wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.

W zmianie uległa relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w artykule 242 w roku 2025.

Dokonane zmiany również będą w wydatkach objętych limitem w roku 2025.

W latach 2025-2032 zmianie ulegną wskaźniki.

W wykazie przedsięwzięć dokonano zmiany w cyberbezpieczny samorząd.

W związku z tym, ze zmianami w budżecie, łączne nakłady finansowe zwiększą się o kwotę 5500, limit wydatków o kwotę 5500 i limit zobowiązań o tę samą kwotę.

W związku ze zmianą łączne nakłady finansowe będą stanowiły kwotę 449 303, limit wydatków na 2025 rok to kwota 418 803 i limit zobowiązań to kwota 418 803.

W związku z wprowadzoną zmianą dodatkowo w zadaniu modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Grzegorzew zostaną zwiększone nakłady o kwotę 24 657,58 groszy, jak również limit wydatków i limit zobowiązań.

Łączne nakłady finansowe będą stanowiły kwotę 283 tys. 336 zł i 8 gr.

Limit wydatków w 2025 roku będzie stanowił kwotę 283 tys. 336 i 8 gr.

Limit zobowiązań będzie stanowił kwotę 24 tys. 657 i 58 gr.

Państwo radni, proszę o przyjęcie projektu uchwały przedstawionej przez mnie.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję.

Czy na temat proponowanych zmian ktoś chce zabrać głos? Bardzo proszę.

Nie widzę.

Poddaję projekt uchwały pod głosowanie.

Uprzejmie proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 11/68/2025 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2025-2038 została przez Radę gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za przy 3 wstrzymujących.

Dziękuję Państwu Radnym.

Punkt 10 sesji przeznaczony jest na udzielenie odpowiedzi na wniesione przez Państwa Radnych interpelacje i zapytania.

Bardzo proszę oddaję głos Pani Wójt.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, odpowiadając na interpelacje i zapytania Państwu Radnych, uprzejmie informuję, co mi się udało ustalić.

Pierwsza interpelacja dotyczyła, pierwszą interpelację złożyła Pani Radna Katarzyna Czajkowska i Pani Radna Katarzyna Czajkowska zadała dwa pytania.

Pierwsze pytanie jest pytaniem, nie ukrywam Pani Radna, bardzo, znaczy trudnym, no sprawa jest trudna i ta sprawa już jest omawiana od pewnego czasu.

Droży Państwo, chodzi o wniosek mieszkańca, który złożył do gminy, no chyba już ze dwa lata temu albo i wcześniej, prośbę o to, że nasz mieszkaniec nie ma wody z sieci wodociągowej i to prawda, tak jest.

Rozmawiając z tym mieszkańcem ustaliliśmy, że na tę chwilę sobie poradzi, bo ma studnię głębinową i jakoś tam sobie radzi, tam są małe dzieci.

Rozumiejąc tę sytuację dokonaliśmy takiego rozeznania.

Otóż mieszkaniec tej naszej miejscowości mieszka za mostem, kiedy już na obrzeżach naszej gminy, konkretnie za rzeką.

I wykonanie wodociągu, podobnie jak w sytuacji, kiedy łączymy tutaj sieć wodociągową co dzisiaj Państwo radni zaakceptowaliście, żeby połączyć nową stację, ale wracam do Pani pytania.

Koszty tej inwestycji będą bardzo duże, bo tak, wykonanie projektu technicznego, przecisk pod rzeką.

Ponadto takie sprawy wymagają opracowania specjalnej dokumentacji, która musi być zatwierdzona przez Wody Polskie.

Mieliśmy taką sytuację właśnie przy tym tutaj przy sytuacji, kiedy będziemy łączyć wodę z Grzegorzewem.

Także ta inwestycja będzie, gdybyśmy się zgodzili i znaleźli na to środki, bo mieszkaniec raczej partycypowałby w niewielkim stopniu.

Dokumentacja, opracowanie, wykonanie przecisku do jednego przyłącza Wysoka Rado to jest bardzo, bardzo wysoki koszt jednostkowy.

Ja wiem, że wodę trzeba mieć, powinna być woda z sieci.

Natomiast jedynym wyjściem, które ja tutaj widzę, to jest porozumienie z gminą Koło.

Gmina Koło nie należy do naszego związku wodociągów i też przyłączy wodociągowe kończy się tam w części, pani radna to wie gdzie.

Odcinek jest spory.

Myślę, że rozmowy tutaj z samorządem gminy Koło są konieczne.

Wykonanie odcinka też długiego, ale nie będzie to tak wysoki koszt, jakby było przeprowadzenie wody tutaj od gospodarstwa agroturystycznego pod rzeką i tak dalej.

Także ta sprawa jest przed nami.

Słuszne pytanie drugie, jeśli chodzi o drzewo, które jest bardzo wysokie i zagraża mieszkańcom.

Mieszkańcy ulicy Ogrodowej u mnie też byli.

Wiem, że pani radna już w tym momencie w imieniu mieszkańców występowała.

Chodzi o bardzo wysokie drzewo przy ulicy Ogrodowej, gdzie aktualnie prowadzimy inwestycje.

Właściciel drzewa na początku powiedział nam, że nie zgodzi się, znaczy nie zgodzi się, nie wytnie, bo to drzewo będzie bardzo dużo kosztowało i ta wycinka.

Ale wiem, że sprawa jest dogadana i że 24 drzewo zostanie usunięte.

Także zależało nam na tym bardzo, proszę mieszkańców uspokoić, szczególnie z tego nowego domu, którzy się bardzo boją, że wichury teraz jeszcze wszyscy mają w pamięci co się działo, więc to trzeba też zrozumieć.

A przy takiej inwestycji jaka jest teraz, kiedy tam układamy kostkę i korzenie drzewa podnoszą później tę kostkę, także jest odpowiednia pora i szybciotko to zrobimy.

Dziękuję Kasiu.

24 finał sprawy będzie.

Następne interpelacje pana radnego Stanisława Pyki dotyczyły spraw związanych z wycinką, jaka aktualnie trwa w lesie.

Ale myślę Panie Stanisławie, że to chyba chodzi o to, kiedy ten Pan na naszą prośbę takie gałęzie tam nam, gałęzie przywoził nam na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

To było wtedy.

My nie mamy żadnej umowy z tą osobą i do Urzędu Gminy żadnej kwoty nie wpłaca.

Tylko tam akurat, no wiecie Państwo.

Ja to rozumiem i dobrze, że pan mówi, a ja staram się odpowiedzieć, no nie mamy z tym panem żadnemu umowy.

W tej chwili w tym lesie trwają prace wykonywane przez firmę, którą nadleśnictwo oczywiście kontroluje.

Obecnie już był pan z nadleśnictwa.

Szanowni Państwo, drewno musi być ocechowane i będziemy teraz już przystępować do sprzedaży.

Będziemy zbywać, bo przecież to trzeba sprzedać, a idzie wiosna.

Za chwileczkę zaczną ptaszki.

No, ścielić gniazda i tutaj ustawa o przyrodzie będzie nam też zakazywała pewne rzeczy, więc tak to wygląda.

Pewnie na ten WOŚP tam coś wycinał i ktoś widział go.

A my to po prostu poprosiliśmy, żeby nam pomógł.

Jeśli chodzi o firmę Stella, tutaj nie naruszę ustawy o ochronie danych osobowych, bo przecież to jest jawne.

Też podzielam zdanie pana radnego Stanisława, tak było.

Rzeczywiście tutaj mieliśmy już głosy, przejechałam się tam, widziałyśmy nawet powiatowy zarząd dróg też w tej sprawie interweniował, bo tak jak tutaj pan radny mówi też się tam w tym miejscu trochę poślizgnął, mówiąc tak może kolokwialnie, ale trochę wtedy przymroziło i zaraz w momencie kiedy ta woda odpuściła, kiedy to odpuściło, tam obecnie jest posprzątane.

Szanowni Państwo, ta działka jest własnością osoby, która tam tę ziemię wozi, to jest nadmiar ziemi, która jest przy inwestycji.

No i tam tą po prostu ziemię odkładają, bo tak mają wpisane w przetargu, żeby ziemię wywieźć.

No wywożą na swoją działkę.

Naturalnie, że nie powinni tego zostawiać na drodze powiatowej, bo można wpaść w poślizg i dojść do kolizji.

No na szczęście nic takiego się nie stało.

Obecnie już tam jest posprzątane.

To były dwa pytania.

Następnie pan radny Łukasz Łuczyński.

Panie Łukaszu od października, no cóż nie zostało to zrobione, ale wkrótce będziemy, no prace wiosenne ruszą na drogach i będziemy tutaj te pobocza zbierać, bo pan ma rację.

Wiemy, że jak jest nadmiar na poboczach to trzyma mróz i asfalt się psuje.

Też racja.

A w tym miejscu chciałabym panu radnemu podziękować, bo wiem, że wycięliście bardzo ładnie krzewy, też to widziałam.

No i czekamy na listę, panie Łukaszu, jednocześnie panie prezesie, żeby druhom, strażakom tutaj wynagrodzić to, co państwo zrobiliście jako systemem, jako w ramach prac gospodarczych jednostki OSP.

To by były wszystkie interpelacje, na które starałam się odpowiedzieć.

Dziękuję bardzo.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję pani wójt.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dziękuję.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Otwieram realizację punktu 11.

Wolne wnioski.

Bardzo proszę.

Radny Pan Stanisław Pyka.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Szanowni Radni, Panie Przewodniczący, Pani Wójt.

Począwszy od październikowej sesji Rady Gminy w sposób niewybredny i nachalny, a wręcz dyktatorski, kieruje Pan wobec mnie uwagi i pouczenia.

Dotyczą one wstrzymania się przeze mnie w głosowaniach nad zmianami w budżecie oraz kwestionowania jego wysokości nadmiernie zadłużając gminę.

Zapewniam Pana i Panią Wójt, że nie ulegnę żadnej presji, naciskom, zawsze będę głosował zgodnie ze swoją wiedzą i sumieniem i przekonaniem.

Podtrzymuje wcześniejsze swoje stanowisko, że obecny budżet jest zwykłą prowizorką.

Nie uwidacznia on ukrytych zadań inwestycyjnych, takich jak budowa drogi Pieńki, remont, remizy w Barłogach, do tego, którego będziemy musieli dołożyć ponad 200 tysięcy złotych w ukrytych planach naszej władzy przy rozbudowie szkoły w Barłogach.

Są przymiarki budowy przedszkola, gdzie jest na dzień dzisiejszy spadek ludności.

Do inwestycji tej dołożymy 5 milionów złotych.

Wiadomym jest, że w bieżącym roku będzie budowana ścieżka pieszo-rowerowa na drodze Leśnica-Grzegorzew.

Z naszym dofinansowaniem, w mojej ocenie, nie mam najmniejszych wątpliwości, że z obecnym budżetem nie jesteśmy w stanie ich wykonać i sfinansować.

Po prostu zabraknie pieniędzy.

A finał będzie taki, że po sesji absolutoryjnej na wniosek pani wójt będziemy zaciągać dalsze kredyty i zobowiązania.

Natomiast dla pełnej przejrzystości finansów gminy stawiam formalny wniosek do przegłosowania, chociaż jest to Pana Przewodniczącego i Biura Rady obowiązek do pilnowania, ażeby wszystkie dokumenty związane ze zmianami, przesunięcia środków w budżecie między działami, rozdziałami i paragrafami w terminie 7 dni przed sesją w formie pisemnej były dostarczone radnym z pełnym opisem.

To jest na czyj wniosek jest wykonywany manewr przesunięcia środków, z jakiego zadania zostają zdjęte, na jaki cel zostaną przeznaczone.

Stosując taki tryb dostarczania materiałów stworzy nam radnym możliwość swobodnej analizy i oceny zasadności przesuwania środków budżetowych.

Dotychczasowa forma podrzucania nam materiałów przed rozpoczęciem sesji nie jest do przyjęcia.

Jest zwykłą hipokryzją.

14 października wpłynął do Pana i Radnych naszej Gminy anonim na moje insynuacje, krzywdzące zachowanie i prawdziwe pomówienia.

Mam to dzisiaj, skserowałem, dla każdego Radnego jest i tutaj dla obecnych poczytacie sobie.

Powiem tylko tyle, że już coś na ten temat wiem, także zatrzymam to na razie dla siebie.

Pan go nie odczytał, prosiłem, żeby nie odczytywać.

Miał pan go odczytać na sesji roboczej, też tego pan nie zrobił.

Ja to zrobię dzisiaj.



W umiej mierze, regularnie siedzącemu z niepokojem moje zachowanie, szczególnie na wypłatę odprawy, dla pani wójt.

Łączna kwota odprawy wniosła 288 000, tam z groszami.

Natomiast sama odprawa zgodnie z obowiązującymi przepisami wyniosła jedynie 106 368 złotych. 106 368 złotych brutto.

Wobec powyższego niestety nie znam ja ani radni, jakie składniki kosztów wyniosła druga część odprawy w kwocie 181 717,54.

Na to zapytanie oczekuję Panie Przewodniczący, pisemnego rozliczenia.

Spekulacjami, niedomówieniami, kłamstwami wyrabiamy obłudną opinię samorządową.

Droga jaką prowadzi Pan i Pani Wójt daje mi obraz, tak jakbyście szli drogą przed las powalonych drzew, których niestety nie widzicie.

Porównywalnie jest w naszej gminie.

Użyję w tym momencie metafory.

Gmina dla was jest folwarkiem, a urząd dworkiem.

To jest moja i wyłącznie sprawa, nie umiem inaczej tego nazwać.

Króluje nepotyzm, zatrudnione prawie całe rodziny po 3-4 osoby, przepraszam, 4 nie, 3 osoby o niewątpliwych umiejętnościach.

Tworzenie sztucznych etatów i to od razu stanowiska dyrektora.

Fikcyjne konkursy na niektóre stanowiska pracy.

Nieprzygotowane zadania inwestycyjne, na przykład jak niewyprostowana, geodezyjnie, tutaj już wyjaśniłem sobie z panią Marysią, że miałem tu użyć drogi księdza Starkiewicza, ale nie użyję tego, nie używam.

Tak samo i w Barłogach, samowola budowlana płotów na niektórych ulicach, przebudowa linii elektrycznej.

Tak jak na ostatniej sesji zapytałem się na ulicy Witosa, to miało być zrobione dużo prędezej, niedbalstwo.

I jeszcze innych spraw, którymi się zajmę i odczytam na przyszłych sesjach.

Reasumując moje wystąpienie, podsumuję je bardzo krótko.

Panie Przewodniczący, Pani Wójt.

Koniec z barłożeniem.

Dziękuję za uwagę.

Nie będę tu odczytywał tego anonimu, proszę Państwa, rozdram Wam, przeczytajcie sobie i na pewno stwierdzicie, że to nie napisał zwykły, prosty człowiek, tylko ktoś, kto jest bardzo a bardzo wykształcony prawnie.

I teraz jeszcze mam takie pytanie do Pani Wójt.

W 2014 roku firma wiadomo czyja nawoziła na Emilewo tyle tysięcy ton.

Bez zgody rady, za cichym Pani pozwoleniem, bo zbudowano kawałek drogi.

I to samo było w Grzegorzewie.

Wiemy gdzie część wywiózł, mam zdjęcia porobione, także w razie czego jestem przygotowany.

I dziwne to jest, że jako Pani gospodarz ta firma wygrywa praktycznie wszystkie przetargi na terenie gminy.

Trochę dziwne.

Daje do myślenia, prawda? I nie oskarżam tutaj pani, bo zaraz za chwilę coś powiem, że czasami się zastanawiam, ale nie oskarżam pani, że nie zależy pani na rankingach, żeby Grzegorzew stał wyżej.

Czasami mam wrażenie, że pani zależy, proszę to źle nie przyjmować, ale takie mam wrażenie, że na ustawieniu własnej rodziny.

Przepraszam bardzo, no niestety tak myślę i jeszcze raz zaznaczam, nie oskarżam.

Dlaczego tak się dzieje w tej naszej gminie, że ta firma akurat wygrywa? I na koniec chcę się spytać, czemu najwięcej inwestycji wzięła Pani na ostatnią kadencję? Tak zadłużyć gminę? To jest nie do przyjęcia.

To taka moja jeszcze uwaga i do pani skarbnik, pani skarbnik.

Jeżeli będą nadal dalsze kredyty, to ja powiem krótko, ja będę wiedział co zrobić.

Dziękuję za uwagę.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dziękuję bardzo.

Proszę, kto chce jeszcze zabrać głos?

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Przepraszam jeszcze mi uciekł jeden wątek.

I do radnych niektórych mam taką prośbę.

Idźcie do domu, spójrzcie sobie w lustro i zadajcie sobie pytanie.

Komu służycie? Społeczeństwu, które wam wybrało? Czy jednostkom? Dziękuję.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bardzo proszę, czy są jeszcze jakieś wolne wnioski? Nie widzę.

Mnie to nie potrzebne, bo ja to mam.

Aha.

Dobrze.

Szanowni Państwo, ja może tutaj się tylko odniosę do jednego tematu, bo nie będę się odnosił do tematów, które stricte nie dotyczą ewentualnie Rady, tylko pracy Urzędu.

No to muszę powiedzieć, że pamiętacie państwo, ja mówiłem o tym, że wpłynęło pismo, tak, odnośnie zachowania na sesjach i tak dalej, jeżeli chodziło o pana Stanisława Pykę.

I muszę tutaj teraz troszeczkę inaczej powiedzieć, bo rozmawiałem z panem radnym Stanisławem Pyką na ten temat i powiedziałem, że nie będę tego tematu na forum poruszał.

Wyjaśniliśmy sobie pewne sprawy.

Pan Pyka zaakceptował tą decyzję, że nie będę tego odczytywał, nie będę tego na forum poruszał, a dzisiaj ma pretensje, że nie zostało to odczytane.

No, panie Stanisławie, to tak trochę nie do końca w porządku, prawda? Bo rozmawialiśmy o ten temat i ustaliliśmy, jak to będzie wyglądało, a dzisiaj pan troszeczkę inaczej mówi.

Ale myślę, że sobie pomalutku jeszcze to wyjaśnimy.

Jeżeli chodzi o przesyłanie materiałów na sesję, to sądzę, że tutaj pani Beata w odpowiednim terminie wysłała powiadomienia i wszystkie pisma, jeżeli chodzi o termin przed sesją, tak? Nie wiem.

Rozmawiałem z panią Skarbnik kiedyś na ten temat, też prosiłem, żeby wszystkie materiały, które będą dotyczyły tematów na sesji były wysłane do wszystkich państwa z tym 7-dniowym wyprzedzeniem, a nawet prosiłem o to, żebyście wszyscy państwo dostali pełne tematy na posiedzenia robocze Rady, żeby tutaj o nich dyskutować, tak? No nie wiem, nieraz bywają może takie sytuacje, że gdzieś tam te zmiany w budżecie w ostatniej chwili występują.

Także tutaj też 18 lutego jest przesłany jeden mail, ale no cała, tak, a cała reszta, cała reszta była wysłana 12 lutego.

No nie wiem czy państwo czytacie to, czy nie czytacie, ja akurat czytam.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Tu nie chodzi tylko o tą sesję, proszę Państwa, początki, od września.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dobrze, panie Stanisławie, ja to wszystko rozumiem, bo wcześniej, oczywiście wcześniej też wiem, że czasami te terminy były gdzieś opóźniane, ale myślę, że ostatnio to już chyba nikt nie powie, że nie ma tego 7-dniowego wyprzedzenia, żebyście Państwo tych materiałów nie dostali.

No ale myślę, że temat jeszcze jest w dalszym ciągu do dyskusji.

Na najbliższym posiedzeniu jakim możemy sobie jeszcze parę spraw wyjaśnić.

Uznaliśmy, że przekazujemy tylko informacje elektroniczne, że nie robimy pisemnej informacji już na te tematy.

Temat do dalszej dyskusji na spotkaniu roboczym jak najbardziej.

Aczkolwiek no ja tutaj przeglądam w tej chwili to te maile to widzę, że tu raczej terminy są

dotrzymywane.

A mówię chyba, że coś naprawdę w ostatniej chwili wyjdzie, że trzeba zmienić.

No to już nie mamy wpływu na to, a być może czas jest taki, że trzeba tą uchwałę podjąć, czy zrobić zmiany w budżecie ze względu na realizację jakiegoś zadania.

Czy ktoś chce zabrać jeszcze głos? Bardzo proszę.

Jeżeli nie.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Może Panie Przewodniczący wypadałoby żeby wójt się odniósł.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Po to pytam, czy ktoś chce zabrać głos.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dziękuję bardzo, mogę? Znaczący Państwo każdy z Państwa ma prawo mieć swoje zdanie i swoje oceny.

Natomiast tutaj dawanie do myślenia społecznego Wam radni żebyście się w lusterko spojrzeli.

Nie wiem Panie Stanisławie no ma Pan takie prawo.

Ja po prostu odniosę się tylko do tego, że nie wiem o co Panu chodzi z tą ziemią na Emilewie i że daje do myślenia, że ktoś wygrywa przetargi.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Jak Pani nie wie co w Emilewie jest?

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

No, ziemia na Emilewie była nawieziona...

### **Stanisław Pyka (Radny)**

3-4 krotnie przekroczone są normy skażenia.

To było za Pani zgodą, tu siedzi Janusz był w Radzie, nic pani nie wspomniała, że tam będzie wożona, dopiero później pani powiedziała, że kawałek drogi tam pan zrobi.

A koszt, proszę państwa, ja już wiem jaki był utylizacji, ile by tego pana kosztowało.

Także dziękuję.

Niech pani już więcej się nie tłumaczy.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Nie mam zamiaru się tłumaczyć, bo w tej sprawie są dokumenty.

Ziemia była wywieziona kupę lat temu, tam był taki czas, kiedy mieszkańcy byli.

Wszystko proszę państwa jest w dokumentach.

Przetargi ogłaszane są publicznie.

Nigdy nie wiemy, bo teraz jest na platformie, są oferty zgłaszane, więc rzucanie tutaj takich tekstów, że coś daje do myślenia, no to ja dalej nie będę mówiła, bo wiadomo co pan sugeruje, ale to pańskie sumienie.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Nie sugeruję, proszę panią, wie pani dobrze, że było w Emilewie, to samo było w Grzegorzewie, po informacji telefonicznej, proszę państwa, zadziałałem, wywozili, wywozili, wywozili, Ten pan jeszcze do mojego kolegi poszedł, czy mogę coś z nim załatwić.

Kolega mi powiedział, nie ze Stanisławem.

Wszystko na ten temat.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale w sprawie...

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Nie, nie, nie będę już z panią dyskutował, bo znowu będzie pani wymieniać co, w Grzegorzewie zostało na 3000 ton w samym Grzegorzewie.

Proszę państwa, te śmieci mam porobione, zdjęcia mam, wszystko.

Właściciel, który to nawoził, przede mną uciekał.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale może warto byłoby dodać, proszę pana, że zostało wszystko wywiezione.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Nie zostało wszystko wywiezione, bo część jest nadal dzisiaj, gdybyśmy robili badania ziemi.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Sesja Rady Gminy jest poważną sesją, a to są jakieś pomówienia.

**Stanisław Pyka (Radny)**

To nie jest, wie pani co? Niech pani nie mówi o pomówieniach.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Bo to są pomówienia.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Nie, nie, wie pani doskonale.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

To są pomówienia.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Mam udokumentowane wszystko, gdzie to zostało wywiezione.

Dzisiaj, gdybym chciał to odkryć, to nie jestem.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ok.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

Także zamknijmy temat, proszę panią.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dobrze.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

No.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dobrze.

Natomiast, szanowni państwo radni, tekst mówiący o tym, czemu najczęściej inwestycji wzięła pani, to zdążyłam zapisać, na ostatnią kadencję.

Panie przewodniczący, państwo przewodniczący, to wójt bierze, wzięła pani to, ja nie wiem, bez zgody rady? Jak to jest? Może sobie państwo odpowiedzą.

Wzięła.

Można to tylko po prostu, proszę państwa, zażartować sobie.

Inwestycje, które się skumulowały na ostatnią kadencję, to są wcześniejsze zawarte umowy, wszystko można sprawdzić.

Składaliśmy wnioski wtedy, kiedy był ogłoszony nabór, nie wiem jak można tak myśleć i ten, który panu to pisał.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

Nikt nie pisał, niech się pani nie martwi, bo...

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ja się nie martwię.



**Stanisław Pyka (Radny)**

Pani mówi, kto pisał, a kto pisał ten anonim?

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

A ja nie wiem.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Mieszkaniec? To niech pani nie mówi, że mi ktoś pisał.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale nie wiem, bo nie widziałam.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Po co?

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Panie Stasiu niech się pan nie...

**Stanisław Pyka (Radny)**

I teraz następna inwestycja, jesteśmy zadłużeni ponad 20 milionów złotych, a pani chce jeszcze przedszkole budować w Barłogach, gdzie kiedyś przedszkole było i się nie sprawdziło.

A dzisiaj jest spada jak to się mówi przyrost naturalny.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale ja nie chcę, to będziemy razem.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Tu jest przedszkole do remontu, bo dwie klasy są w szkole.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale ja nie chcę sama niczego budować.

Ja nie chcę niczego sama budować, to będziemy budować razem.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Zobaczymy, dobrze.

Powiem pani tak, ja już pani kiedyś powiedziałem, mam księgowego, bo sam nie jestem w stanie, bo nie znam się na tym.

Analizuję to wszystko.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Każdy ma to.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Powiedział krótko i to co powiedziałem.

Nie będzie wesoło, bo mówicie, że do 60% można zadłużyć gminę.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

No dobrze, ale to kochani radni zdecydujcie, przecież możemy te inwestycje wykreślić.

**Stanisław Pyka (Radny)**

Nie, tylko pani ma swoich radnych i tak pani ustawi, że...

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Szanowni...

**Stanisław Pyka (Radny)**

Który radny, jeszcze przepraszam bardzo, radni, którzy dali pani, że pani ma możliwość brać kredytu czy pożyczki.

Ostatnio pożyczka ile kosztowała panią? Widzi pani?

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Nie wiem o czym Pan mówi.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

No półtora miliona, 50 tysięcy kosztów, 500 tysięcy.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Koszty obsługi kredytu to ma Pan na myśli?

### **Stanisław Pyka (Radny)**

No widzi pan, to jest trochę dla mnie dziwne no.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

No ale przecież możemy te inwestycje wykreślić i możecie zrezygnować za wszystkiego.

Możemy sobie popatrzeć.

A wnioski, które...

No żeby wykonać kawałek chodnika z dofinansowaniem, no to trzeba wziąć kredyt, jak się nie ma własnych.

No taka jest rola nasza.

To jest raz, a po drugie te wnioski nie były specjalnie jakoś tutaj na ostatnią kadencję, tylko było dlatego, że one były składane wtedy, kiedy były ogłoszone nabory.

No i to wszystko.

Nic więcej nie mam do powiedzenia.

Wszystko macie w dokumentach.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Szanowni Państwo, pozwolę sobie jeszcze powiedzieć też, pamiętacie moją wypowiedź po głosowaniu nad budżetem? Ja powiedziałem, to nie jest budżet wójta.

To nie jest budżet urzędników, to jest nasz budżet Rady Gminy.

Jeżeli ktoś się z tym nie zgadza, jak najbardziej, może się wstrzymać, może głosować przeciw.

Ale niech powie z czym się nie zgadza.

Jedynie autopoprawki, jakie były skierowane od Rady, to były radnego Damiana Leszcza.

I nikt więcej nie wniósł żadnych autopoprawek.

Więc panie Stanisławie, jeżeli się panu ten budżet nie podobał, to mógł pan to jasno powiedzieć, co się panu nie podoba, które punkty mogliśmy o tym dyskutować, mogliśmy zmieniać? O ile sobie dobrze przypominam, w ogóle pan się nie odezwał na ten temat.

Niestety, a ja powiedziałem jeszcze wyraźniej, ja nikogo nie zmuszam do głosowania tak czy tak, niech każdy głosuje zgodnie z swoim sumieniem.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Na spotkaniu roboczym inaczej Pan przemawiał.

Proszę pana, nie będę się odzywał, bo skoro macie większość, to po co moja dyskusja? Wszystko na ten temat.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Jeszcze jedno panie Stanisławie.

Mówi pan o budowie przedszkola w Barłogach.

Że przedszkole w Barłogach było i się nie sprawdziło.

Ja sobie takiej sytuacji nie przypominam, ale znam obecną sytuację przedszkola w Barłogach i powiem, że jest tragiczna, a pan na ten temat nie ma w ogóle żadnego pojęcia, co tam się dzieje, proszę pana.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Dokładnie.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Tak, proszę się zorientować, a jak nie, to zaprosimy na najbliższą sesję pana dyrektora i panu

przedstawi, jaka jest sytuacja.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Bardzo dobrze.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Bo sytuacja w tej chwili jest w Barłogach w przedszkolu jest taka że dzieci, trzylatki, mają swoją salę tam, gdzie jest jadalnia, gdzie dzieci idą na obiady i chodzą z tymi talerzami, z tymi zupami.

Państwo sobie wyobrażą, jak trzeba pilnować tych maluchów, żeby się któremuś coś nie stało, żeby na któregoś zupy nie wylać.

Albo ewentualnie muszą wychodzić z sali do innej sali, do innej grupy i siedzieć tam, dopóki nie skończą posiłków wydawać.

Tak tam wygląda sytuacja w tej chwili.

Panie Stanisławie, pan nie ma pojęcia jak tam w tej chwili jest.

I dlaczego pan mówi, że przedszkole w Barłogach było, się nie sprawdziło.

Jest bardzo dużo dzieci w przedszkolu, nawet brakuje miejsc, moi drodzy.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Momencik, ja mam takie pytanie, panie przewodniczący.

Tutaj ładnie, pięknie pan mówi, zrobiliście to, co zrobiliście, zawnioskowaliście o budowę przedszkola.

Czy powiedział pan coś na ten temat na spotkaniu roboczym? Dzisiaj Pan teraz mówi, że jest taka sytuacja? Nie powiedział Pan, tylko budowa przedszkola.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Ale od kiedy mówimy o budowie przedszkola w Barłogach? Od tamtej kadencji mówimy o tym już.

### **Stanisław Pyka (Radny)**

Ja nie miałem takiej informacji, wszystko na ten temat.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Szanowni Państwo, Panie Stanisławie.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Szanowni Państwo, przede wszystkim, ale przepraszam, jeżeli mówimy, to mówimy do mikrofonu, tak?

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Tak jest.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

I każdy ma prawo się wypowiedzieć.

Budowa przedszkola to jest nazwa zadania zmieniona, dlatego, że jeżeli chcecie, Państwo wiedzą.

Dlaczego się Państwo nic nie odzywacie, radni?

## **Rafał Kotkowski (Radny)**

Panie Stanisławie.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Przepraszam Panie Rafale, ale teraz skończę.

Tak? Siedzą radni minionej kadencji i doskonale wiedzą, że składaliśmy wniosek do Polskiego Ładu i mamy 3 miliony 800 promesę.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dokładnie.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Jestem gospodarzem niedobrym, jestem szkodnikiem w tej gminie, tak? Szkodnikiem, skoro takie są niedbalstwo, spekulacje, folwark.

Boże, jaki tu poziom jest w tej dyskusji.

Dobrze, ale dobra, ma każdy prawo.

A myślę, że troszeczkę powinniśmy się za język zastanowić co mówimy.

Ale wracam do inwestycji i z racji tej, że ogłoszony przetarg wyszedł nam na kwotę prawie 8 milionów, szukamy rozwiązań, żeby nie stracić promesy 3 miliony, ile pani skarbnik, 600 czy? 3 miliony 800 tysięcy.

Jeżeli ktoś chce wiedzieć co, jaka jest sytuacja, jaka jest prawna sytuacja, to trzeba tylko chcieć.

Taka jest sytuacja.

Nie chcemy stracić promesy 3 miliony 800 tysięcy.

Będziemy składać wniosek do Kancelarii Premiera Rady Ministrów.

Przecież ja wiem, to pamiętam Renatko.

Więc za zgodą Kancelarii Premiera, jeżeli się zgodzą, to będziemy starali się, oczywiście za zgodą Wysokiej Rady, Szanowni Państwo, nie można tak mówić, że tu jakieś są rzeczy pochowane, nie wiem to, co Pan tutaj podnosił dzisiaj w swojej wypowiedzi.

Ma Pan taką ocenę, proszę bardzo, ma pan takie prawo, ale też nie można obrzucać ludzi inwektywami, że ktoś tu coś schował albo jakieś niedbalstwo, albo jakieś spekulacje, no na Boga.

To już są zarzuty.

Jakie spekulacje? Proszę powiedzieć, co pan proponuje, żeby nie stracić 3 miliony 800 tysięcy?

Dlatego chcemy nazwać to jako przedszkole, bo mieliśmy rozbudowę szkoły.

Przecież siedzicie tutaj radni i wiecie, jak to było.

To co, moja inwestycja? Możemy sobie odłożyć to wszystko i posiedzieć do końca kadencji i po administrować tylko.

I popatrzeć na siebie.

Wtedy będzie dobrze, tak? W ocenie niektórych osób, którzy co? Mam powiedzieć więcej?

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Ja mam pytanie jeszcze Pani wójt do Pani w tej chwili, bo Pani będzie najlepiej pamiętała.

Kiedy była możliwość złożenia wniosku na dofinansowanie dachu na remizie OSP w Barłogach?

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

W Barłogach, Panie Przewodniczący, ten rok.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Ten rok, w styczniu, tak?

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Tak.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Dlatego nie mogło się znaleźć to zadanie w budżecie, który uchwaliliśmy 19 grudnia.

A jeżeli była możliwość skorzystania z pieniędzy zewnętrznych, żeby pomóc tej jednostce? Jest złożony wniosek.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Jak się chce kamyczki do ogródka rzucić, to się rzuci.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Ale pan radny Stanisław tu zarzuca remont remizy w Barłogach, do którego będziemy musieli dołożyć 200 tysięcy.

Ale panie radny, równie dobrze chce panu powiedzieć, że w budżecie na ten rok nie ma też pieniędzy na remont OSP Grzegorzew.

A w tej chwili też będziemy składać wniosek w Solnej Dolinie na remont tego budynku.

**Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale o tym pan nie jest uprzejmy powiedzieć.

**Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

I jakoś Pan o tym nie powiedział.



## **Stanisław Pyka (Radny)**

Ja już nie, ja już słyszałem, wiem o co chodzi, mnie zabolęła jedna rzecz, że wszystkie pieniądze w Dolnej Solinie poszły na Barłogi.

Są inne miejscowości, chwileczkę, chwileczkę.

Uwagi miałem ze strony tutaj strażaków w Grzegorzewie, że nie zostali poinformowani.

Ja rozmawiałem nawet tutaj z panią Beatą w gabinecie, że tylko pani Beata mi wytłumaczyła w czym rzecz, mniejsza będzie, trzeba by było więcej dołożyć do innych inwestycji.

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Nie trzeba było więcej dołożyć, trzeba było mieć dokumenty. To powinniśmy wiedzieć.

## **Stanisław Pyka (Radny)**

No ale dobrze, proszę panią.

Dlaczego nie zostały te jednostki stowarzyszenia, poinformowane, że powinny mieć dokumenty?

## **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Bo nabór był ogłoszony w tym roku a Barłogi mają dokumenty.

Panie Stanisławie na Boga niech Pan posłucha i wreszcie ludziom uwierzy.

A teraz w informacji złożyłam Państwu informację, że jest kolejny nabór i robimy dokumentację, bo załącznikiem do wniosku jest pozwolenie na budowę.

Jest pozwolenie na budowę załącznikiem, dlatego robimy teraz projekt techniczny.

No naprawdę trzeba troszeczkę chcieć coś wiedzieć.

Przecież mówiłam o tym na spotkaniu roboczym 13.

## **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Reasumując, żeby można było złożyć projekt na remont dachu w Barłogach musiał być projekt budowlany i straż OSP Barłogi miała, więc była możliwość złożenia tego wniosku.

W tej chwili realizuje się projekt na Grzegorzew i też będzie możliwość złożenia wniosku w Solnej

Dolinie.

Nie było wcześniej możliwości, bo Grzegorzew nie miał takiego projektu, co jest warunkiem, że musi być.

No kochani zrozummy jedną rzecz.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

A jeśli chodzi o Barłogi, to tam będzie również miejsce na prawdziwe, prawdziwe.

W tej chwili Państwo radni byliście tam w tej szkole, jakie są toalety od lat.

No więc połączymy to, przerabiamy projekt, żeby otrzymać drugie pozwolenie na budowę i daj Boże 3 miliony 800 uratować.

No może to nie jest gospodarne? Nie wiem, oceńcie to sami.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

Przecież w Barłogach to nie tylko przedszkole, ale również i świetlica.

Tak jak pani wójt wspomina tutaj również toalety no i w ogóle stworzenie warunków dzieciom.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Wszystkie szkoły zmodernizowane, zostały Barłogi.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

Tak wszystkie szkoły zostały zmarnowane, zmodernizowane, przepraszam zmodernizowane no i teraz akurat została szkoła w Barłogach no nie i tak już zmniejszamy koszty.

No i te pieniądze, które poświęcamy, no to są przecież na reorganizację całego planu.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

I wnioski składane były, proszę powiedzieć, kiedy Pani Skarbnik? Kiedy możliwość była wniosków? To nie jest specjalnie na ostatnią kadencję.

To były ogłoszone nabory i gmina Grzegorzew w naborach wystartowała.

Nie ja, gmina.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

A może co do remizy to jeszcze powiem tyle, zobaczymy jeżeli będziemy pisali projekt na Grzegorzew, czy wtedy dla innych świetlic wiejskich wystarczy dofinansowania.

Bo myślę, że również cała pula pójdzie na Świetlicę Wiejską w Grzegorzewie.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale nie wiem co Pan Radny ma teraz na myśli, bo Świetlicy w większości...

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

No bo tutaj Pan Stanisław zarzuca, że w Barłogach pójdzie cała pula, która jest w Solnej Dolinie zostanie wykorzystana.

Tak, z tego roku cała pula zostanie wykorzystana w Barłogach.

Sprawdzimy czy w przyszłym roku w Grzegorzewie nie wykorzystamy całej puli.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Ale przepraszam Panie Rafale, muszę wejść w słowo.

Do 24 macie Państwo w informacji napisane.

Do 24 lutego musimy złożyć wniosek.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

Ja wiem.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Marca, przepraszam, Marca, oczywiście, że Marca.

Marca, przepraszam, Marca.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

Tylko chciałbym zobaczyć, czy projekt na Grzegorzew pociągnie również całe dofinansowanie z przyszłego roku z Solnej Doliny.

Myślę, że pociągnie.

### **Bożena Dominiak (Wójt Gminy)**

Troszeczkę zaufania.

### **Rafał Kotkowski (Radny)**

Żeby nam tylko starczyło.

### **Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)**

Koniec wolnych wniosków i głosów? Szanowni Państwo, stwierdzam, że porządek obrad jedenastej sesji Rady Gminy został wyczerpany.

Dziękuję wszystkim Państwu za udział.

Pozdrawiam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew i osoby, które śledziły obrady.

Dziękuję i obsłudze technicznej.

Zamykam obrady jedenastej sesji Rady Gminy.